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Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka 
2024.  gada 31.  decembrī stājās spēkā 
grozījumi Ministru kabineta 2006. gada 
20. jūnija noteikumos Nr. 496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu no­
teikšanas un maiņas kārtība”.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 
ietekmē kadastrālo vērtību, bet pēc no­
teiktās kadastrālās vērtības tiek aprēķi­
nāts nekustamā īpašuma nodoklis.

Grozījumi paredz būtiski mainīt lie-
tošanas mērķu noteikšanu neapbūvētām 
zemēm, kas atbilstoši teritorijas plānoju-

mam atrodas funkcionālajā zonā ar galve-
no izmantošanu plānotai apbūvei. 
! Teritorijas plānojumā plānoto (no­

teikto) funkcionālā zonējuma veidu var uz­
zināt portālā GeoLatvija.lv sadaļā “Terito­
rijas izmantošana”, ievadot meklētāja lodzi­
ņā zemes vienības kadastra apzīmējumu. 
Iedzīvotāji arī var konsultēties Jēkabpils 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas 
vietās vai pie Attīstības pārvaldes Terito­
rijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas 
nodaļas speciālistiem, kur sniegs informā­
ciju, vai šīs izmaiņas attiecas uz jums piede­
rošām neapbūvētām zemēm.

! Atgādinām, ka šobrīd turpinās darbs 
pie Jēkabpils novada teritorijas plānoju­
ma 2.0 redakcijas izstrādes – tiek pilnvei­
dota 1.0 redakcija: https://ej.uz/jauns_jntp.

Rakstiskus priekšlikumus (veidlapa 
šeit: ej.uz/veidlapa_jntp) par plānotā (no­
teiktā) funkcionālā zonējuma maiņu iedzī­
votāji vēl var iesniegt līdz š.g. 20. febru­
ārim Jēkabpils novada pašvaldībā. Priekš­
likumi tiks izvērtēti un iespēju robežās ie­
strādāti teritorijas plānojumā.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Teritorijas plānošanas un īpašumu 

pārvaldīšanas nodaļa

Iedzīvotāju ievērībai – grozījumi paredz būtiski mainīt 
lietošanas mērķu noteikšanu neapbūvētām zemēm!

Šī gada 13.  februāra Jēkabpils no­
vada domes sēdē plānots apstiprināt  
2025.  gada pašvaldības budžetu. Pagāju­
šajā gadā pašvaldības 2025.gada budžeta 
projekta izstrādes nodrošināšanai tika iz­
veidota Budžeta komisija, kura izskatīja un 
sniedza atzinumus par 2025. gada budžeta 
pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par 
pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā.

Atgādinām, ka, uzsākot darbu pie 
2025.  gada pašvaldības budžeta, pērnā 
gada 29. augustā Jēkabpils novada dome 

apstiprināja 2025. gada budžeta prioritātes:
• pašvaldības līdzfinansējuma un priekš­

finansējuma nodrošināšana Eiropas Savie­
nības fondu, pašvaldības vai piesaistīto kre­
dītlīdzekļu finansēto projektu realizācijai;

• sociālā atbalsta pasākumu nodroši­
nāšana sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 
grupām;

• energotaupības un energoefektivitā­
tes pasākumu veikšana pašvaldības publis­
kajās ēkās un būvēs.

Plānots, ka galīgajā redakcijā pašvaldī­

bas 2025. gada budžetu apstiprinās 13. feb­
ruāra Jēkabpils novada domes sēdē. Ar 
paskaidrojuma rakstu un plašāku budžeta 
izklāstu varēs iepazīties pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv, kā arī sekot līdzi ak­
tualitātēm pašvaldības sociālo tīklu kontos. 
Tāpat ar plašāku budžeta izklāstu un paš­
valdībā šogad ieplānotajiem darbiem va­
rēsiet iepazīties “Jēkabpils novada vēstis” 
nākamajā 14.  marta izdevumā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

13. februāra domes sēdē plānots apstiprināt 2025. gada pašvaldības budžetu



Jēkabpils novada vēstis2

Jēkabpils novada dome 
2025. gada 30. janvāra sēdē no­
lēma apstiprināt detālplānoju­
mu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56480030185, “Ra­
dzes”, Ābeļu pagastā, Jēkab­
pils novadā. Hipersaite uz de­
tālplānojuma redakciju Ģeopor­
tālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_29405.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis bija detalizēt zemes vie­
nības plānoto (atļauto) izmanto­
šanu, pamatojot zemes vienības 
sadali jauktas publiskās apbūves 
teritorijā (P2), un paredzēt nepie­
ciešamo transporta infrastruktū­
ru un inženiertehniskās apgādes 
tīklus.

Lēmumu var pārsūdzēt admi­
nistratīvajā tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā 
mēneša laikā pēc tam, kad pazi­
ņojums par detālplānojuma ap­
stiprināšanu ir publicēts oficiāla­
jā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
(publicēts 06.02.2025.). Pēc de­
tālplānojuma pārsūdzēšanas ter­
miņa beigām tiks slēgts adminis­
tratīvais līgums par detālplānoju­
ma īstenošanu.

Par detālplāna izstrādes gaitu  
plašāk var lasīt pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv. 

Jēkabpils novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa,  
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Š.g. 6. februārī Saeimas sēdē 
galīgajā lasījumā pieņemti gro­
zījumi likumā “Par palīdzību dzī­
vokļa jautājumu risināšanā”, pare­
dzot pašvaldībām tiesības turp­
māk lemt  par atsevišķu tām pie­
derošu un palīdzības mājokļa jau­
tājumu risināšanai ietvaros izīrētu 
dzīvojamo telpu nodošanu atsa­
vināšanai īrniekiem, kuriem tās ir 
izīrētas.

Šobrīd likumā noteikts iero­
bežojums pašvaldībām dzīvoja­
mās telpas, kuras izīrētas saskaņā 
ar šo likumu, nodot privatizāci­
jai, iegūt īpašumā līdz dzīvojamās 
mājas privatizācijai, tāpat arī pār­
dot vai citādi atsavināt konkrē­
to dzīvojamo telpu īrniekiem vai 
citām personām. Taču vairākas 
pašvaldības ir vērsušas uzmanību, 
ka atsevišķos gadījumos tās ir ga­
tavas šīs telpas nodot atsavināša­
nai, uzsverot, ka atsevišķu šobrīd 
izīrētu dzīvojamo telpu uzturēša­
na rada ievērojamu slogu pašval­
dības budžetam un tās turpmāk 

nebūs nepieciešamas likumā pa­
redzētās palīdzības mājokļa jau­
tājumu risināšanai sniegšanai. 

Līdz ar to ar grozījumiem liku­
mā turpmāk pašvaldībām pare­
dzētas tiesības lemt  par atseviš­
ķu tām piederošu izīrētu dzīvoja­
mo telpu nodošanu atsavināšanai 
īrniekiem, kuriem tās ir izīrētas, 
sniedzot palīdzību mājokļa jau­
tājuma risināšanai. Lai to izdarī­
tu, pašvaldības domei vispirms 
būs jāpieņem lēmums par dzīvo­
jamās telpas nodošanu atsavinā­
šanai. Atsavināšanai pašvaldība 
nedrīkst nodot tādas dzīvojamās 
telpas, kuras izīrētas kvalificētiem 
speciālistiem vai kurām noteikts 
sociālā dzīvokļa statuss.

Kad pašvaldības dome būs 
pieņēmusi attiecīgo lēmumu 
par atsavināšanu, tai būs jāizsaka 
piedāvājums nopirkt dzīvojamo 
telpu dzīvojamās telpas īrniekam, 
ar kuru ir spēkā esošs dzīvoja­
mās telpas īres līgums. Ja īrnieks 
piekrīt nopirkt dzīvojamo telpu, 

turpmākajai atsavināšanai jāno­
tiek atbilstoši Publiskas perso­
nas mantas atsavināšanas likumā 
noteiktajai pašvaldības īpašumā 
esošas viendzīvokļa mājas vai dzī­
vokļa īpašuma atsavināšanas kār­
tībai. Ja dzīvojamās telpas īrnieks 
neizmantos tam izteikto  piedā­
vājumu, pašvaldība atsavināšanas 
procesu neturpinās un dzīvoja­
mās telpas īrnieks turpinās lietot 
īrēto dzīvojamo telpu atbilstoši 
īres līguma noteikumiem.

Vienlaikus Saeima atbalstīju­
si grozījumu likumā, kas turpmāk 
paredzēs iespēju pašvaldībām, 
pieņemot attiecīgus pašvaldī­
bu saistošos noteikumus, piešķirt 
finansējumu dzīvojamās mājas 
īpašniekiem vai dzīvokļu īpašnie­
kiem arī dzīvojamās mājas liftu 
nomaiņai un patvertnes izveidei 
dzīvojamā mājā iedzīvotāju pa­
tvēruma nodrošināšanai. 

Ekonomikas ministrijas  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

30. janvāra domes sēdē tika 
apstiprināti grozījumi Jēkab­
pils novada domes 2022.  gada 
26.  maija saistošajos noteikumos 
Nr.  27 “Jēkabpils novada Radžu 
ūdenskrātuves licencētās mak­
šķerēšanas, vēžošanas un zem­
ūdens medību nolikums”.

Grozījumi paredz:
• licencētā makšķerēšana no 

laivām atļauta no 1. maija;
• viena makšķernieka un zem­

ūdens mednieka dienas lomā at­
ļauts uzglabāt un paturēt šādas li­
mitētās zivju sugas – līdakas, zan­
dartus – 3 gab., ievērojot, ka tikai 
viena no 3 lomā paturēt atļauta­
jām šo sugu zivīm var būt garumā 
virs 75 cm; samus – 5 gab.; līņus – 
5  gab.; plaužus  – 5  kg; karpas, 
baltos amūrus – 2 gab. no katras 
sugas, ne lielākus par 2 kg; zušus – 
1  gab.; pārējo iepriekš neminēto 
sugu zivis – 5 kg kopā;

• zemūdens medniekiem aiz­

liegts iegūt baltos amūrus un 
karpas;

• pārvietoties pa ūdenskrātu­
ves teritoriju, izņemot ūdenstrans­
porta zonu, aizliegts ar kuģošanas 
un citiem peldošiem līdzekļiem, 
kuru mehāniskā dzinēja jauda pār­
sniedz 3,7 kW;

• palielināt atsevišķu licenču 
veidu maksu un veikt izmaiņas vē­
žošanas nosacījumos:

• vienas diennakts licence 
makšķerēšanai (izņemot makšķe­
rēšanu no ledus) 5,00 eiro;

• vienas diennakts licence 
makšķerēšanai no ledus 2,00 eiro;

• gada licence makšķerēšanai 
100,00 eiro;

• gada licence ar atlaidi mak­
šķerēšanai 25,00  eiro personām, 
kas vecākas par 65 gadiem; per­
sonām ar invaliditāti;  politis­
ki represētām personām, Radžu 
ūdenskrātuves krastu zemju īpaš­
niekiem un viņu ģimenes locek­

ļiem; personām no daudzbērnu 
ģimenēm un ģimenēm, kuru aprū­
pē ir bērns ar invaliditāti vai piln­
gadīga persona, kas nav sasniegu­
si 24 gadu vecumu, ja tai noteik­
ta I vai II invaliditātes grupa, un 
kurām saskaņā ar valstī īstenoto 
Latvijas Goda ģimenes apliecības 
programmu ir piešķirta Latvijas 
Goda ģimenes apliecība (uzrādot 
attiecīgu dokumentu);

• gada bezmaksas licence 
makšķerēšanai bērniem un pus­
audžiem līdz 16 gadiem bez skaita 
ierobežojuma.

Plašāk ar grozījumiem noliku­
mā iespējams iepazīties pašvaldī­
bas mājas lapā www.jekabpils.lv

30.  janvāra domes sēdē tika 
apstiprināti arī grozījumi saisto­
šajos noteikumos par licencēto 
makšķerēšanu Baļotes ezerā, pla­
šāk par to lasiet izdevuma 7. lpp.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Valsts un ugunsdzēsības glāb­
šanas dienesta darbinieki ir apse­
kojuši Jēkabpils novada pašvaldī­
bas īpašumā esošos pagrabus un 
atzinuši par atbilstošiem un daļēji 
atbilstošiem 75 pagrabus Jēkab­
pils novada teritorijā, kuri būtu iz­
mantojami kā patvertnes militā­
ras krīzes apstākļos. 

Šobrīd patvertnes zīmes uz­
stādītas pie 67 ēkām, kuru ko­
pējā ietilpība ir 22618 cilvēkiem. 
Atkārtoti apsekojot, secināts, ka 
vairāki pagrabi šobrīd nav pie­
mēroti, lai tajos patvertos cil­
vēki, tādēļ šobrīd pie tām ēkām 
netiks uzstādītas zīmes. Jebkurā 
gadījumā darbs pie pagrabu ap­
zināšanas un to pielāgošanas tiks 
turpināts. Pagājušajā gadā Iekš­
lietu ministrija un Valsts uguns­
dzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) izstrādāja vadlīnijas par 
minimālajām tehniskajām prasī­
bām ēkās esošo telpu vai telpu 

grupu piemērotībai patvertnes 
vai vietas, kur var patverties, iz­
veidošanai vai atjaunošanai ēkas 
pazemes stāva daļā. Tas ir tikai 
viens no pasākumiem, kura uzde­
vums ir aizsargāt iedzīvotājus ne 
tikai militāra iebrukuma, bet arī 
citu apdraudējumu, piemēram, 
bīstamu ķīmisku vielu un radiāci­
jas avāriju gadījumā. Tika uzsākta 
potenciālo patvertņu vietu apse­
košana, apzīmēšana un kartēša­
na, un šajā procesā bija jāiesais­
tās arī pašvaldībām. 

Noslēdzoties apsekošanai un 
pēc zīmju uzstādīšanas, iedzīvo­
tāji ar sev tuvākajā apkārtnē eso­
šajām patvertnēm varēs iepa­
zīties interaktīvā kartē, lietotnē 
“112 Latvija”, kas tiks uzturēta un 
atjaunota, atbilstoši veikto apse­
košanu rezultātiem. Gatavojoties 
iespējamajām krīzes situācijām, 
gadījumā, ja privātpersona vēlas 
sev piederošās telpas nodot 

publiskai lietošanai (patvertnes 
vajadzībām), lūgums sazināties ar 
Jēkabpils novada pašvaldības ci­
vilās aizsardzības inženieri pa tāl­
runi: 25671222. Speciālisti veiks 
telpu apsekošanu atbilstoši vad­
līnijās izvirzītajām prasībām. 

Jēkabpils novada pašvaldība 
sadarbībā ar VUGD aicina iedzī­
votājus apsekot un nepieciešamī­
bas gadījumā sakārtot savu dzī­
vojamo ēku pagrabstāvus, lai po­
tenciāla apdraudējuma gadījumā 
pagrabā būtu iespējams uzturē­
ties. Spēcīga civilās aizsardzības 
sistēma iespējama tikai tad, ja tās 
veidošanā un stiprināšanā iesais­
tās katrs iedzīvotājs, kurš zina, kā 
rīkoties, piemēram, ilgstoša elek­
trības pārrāvuma, plūdu, posto­
ša vētras vai militāra iebrukuma 
gadījumā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Igaunija, Latvija un Lietu­
va 2025. gada 9. februārī plkst. 
14.05 veiksmīgi sinhronizēja savas 
elektroenerģijas sistēmas ar kon­
tinentālo Eiropu. 

Šis ir nozīmīgs vēsturisks solis 
Baltijas valstīm un visai Eiropai, 
stiprinot reģiona enerģētisko no­
turību un neatkarību. Sinhronizā­
cija ļauj Baltijas valstīm ciešā sa­
darbībā ar citām kontinentālās 
Eiropas valstīm pārvaldīt savus 
elektroenerģijas tīklus, nodroši­
not stabilu un uzticamu frekven­
ces kontroli, tādējādi būtiski uzla­
bojot reģionālo enerģētisko dro­
šību. Iepriekš Baltijas valstis paļā­
vās uz Krievijas sistēmu frekven­
ces pārvaldību, bet tagad tās ir 
pievienojušās Eiropas tīklam, kas 
apvieno vairāk nekā 400 miljonu 
patērētāju. Visas starpsavienoju­
ma līnijas ar Krieviju un Baltkrie­
viju ir neatgriezeniski atslēgtas. 
Šis process ir vairāku gadu rūpī­
gas sagatavošanās un sadarbības 
rezultāts starp Baltijas valstu pār­
vades sistēmu operatoriem – AS 
“Elering” (Igaunija), AS “Augst­

sprieguma tīkls” (AST, Latvija), AS 
“Litgrid” (Lietuva) – un to partne­
riem Eiropas sinhronajā zonā. 

Sinhronizācijas projekta ie­
tvaros Polijas pārvades sistēmas 
operators PSE apliecinājis sevi kā 
spēcīgu sadarbības partneri, kurš 
nodrošinājis ne vien sekmīgu ko­
ordināciju un projektu vadību, bet 
arī kalpojis kā pieslēguma punkts 
ar Eiropas energotīklu. Lai pa­
nāktu šo rezultātu, veiktas ievēro­
jamas investīcijas infrastruktūras 
attīstībā un tās stiprināšanā Bal­
tijas valstīs un Polijā. Sinhronizā­
cijas projektam nozīmīgs bijis Ei­
ropas Savienības un ENTSO-E – 
Eiropas elektroenerģijas pārva­
des sistēmu operatoru asociāci­
jas atbalsts. Viņu ieguldījums bija 
tehnisko vadlīniju nodrošināšanā, 
operatīvās un juridiskās eksper­
tīzes sniegšanā. Sinhronizācijas 
projekts tika īstenots ar Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu.

Pēc Klimata un enerģētikas ministrijas 
sniegtās informācijas publicēšanai 

sagatavoja Jēkabpils novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

30.  janvāra Jēkabpils no­
vada domes sēdē tika at­
celts 2024.  gada 27.  decembra 
domes sēdē pieņemtais lēmums 
Nr. 992, ar kuru Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas direktores amatā tika 
apstiprināta Aiga Gūtmane. Lē­
mumā tika noteikts, ka Gūtmane 
darbu ģimnāzijā uzsāks no 2025.
gada 3. februāra. 

Ņemot vērā, ka š.g. 29.  jan­
vārī Jēkabpils novada pašval­

dībā tika saņemts Aigas Gūt­
manes iesniegums, kurā viņa 
atsauc savu kandidatūru un ne­
vēlas slēgt līgumu par darba tie­
sisko attiecību uzsākšanu, līdz 
ar to 2024.  gada 27.  decembrī 
pieņemtais lēmums tika atcelts. 
Par turpmāko rīcību attiecī­
bā uz ģimnāzijas vadību vēl tiks 
diskutēts. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Apstiprināts detālplānojums zemes 
vienībai Ābeļu pagastā

Pašvaldības turpmāk varēs lemt par palīdzības ietvaros 
izīrētu telpu atsavināšanu

Apstiprināti grozījumumi saistošajos noteikumos par 
licencēto makšķerēšanu Radžu ūdenskrātuvē

Šobrīd patvertnes zīme uzstādīta pie 67 ēkām Jēkabpils 
novadā, darbs tiks turpināts

Baltijas valstis veiksmīgi pievienojušās 
Eiropas energotīklam

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas direktore 
Aiga Gūtmane atsaukusi savu 
kandidatūru no direktores amata
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Jēkabpils novada pašvaldība ir izsū­
tījusi nekustamā īpašuma nodokļa mak­
sātājiem maksāšanas paziņojumus par 
aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli 
2025. gadam. Maksāšanas paziņojums tika 
nosūtīts uz personas e-adresi (personali­
zēta pastkastīte portālā Latvija.gov.lv), re­
ģistrēto e-pastu vai pasta adresi.

Gadījumā, ja nodokļa maksātājs nav 
saņēmis maksāšanas paziņojumu līdz kār­
tējā gada 15.  februārim, par to jāinformē 
Jēkabpils novada pašvaldība, rakstot uz 
pašvaldības e-pastu: pasts@jekabpils.lv 
vai piezvanot nodokļu ekonomistam uz 
tālruni: 26675100, 65207424, 65207312,  
20274175.

Attiecīgi, ja nodokļa maksātājs nav dek­
larējis savu dzīvesvietu Dzīvesvietas dekla­
rēšanas likumā noteiktajā kārtībā vai aktivi­

zējis e-adreses kontu, kā arī nav informējis 
pašvaldību par savu pasta adresi vai e-pa­
sta adresi, uz kuru jānosūta maksāšanas pa­
ziņojumu, maksāšanas paziņojums netiek 
nosūtīts, bet nodokļa aprēķins stājas spēkā 
taksācijas gada 22. martā.

Nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) par 
zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas tiek 
sadalīts četros maksājumos: 2025. gadā ne­
kustamā īpašuma nodoklim noteikti šādi 
maksāšanas termiņi: 31.  marts, 15.  maijs, 
15. augusts, 17. novembris. Maksājumu var 
veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, 
gan arī avansa veidā, līdz pirmajam maksā­
juma termiņam – 31. martam – samaksājot 
visu summu.

Nekustamā īpašuma nodokli var 
samaksāt:

• SIA “MAXIMA Latvija” veikalu kasēs 

un VAS “Latvijas pasts” nodaļās ar bankas 
maksājuma karti, vai skaidras naudas veidā. 
Veicot NĪN samaksu,  kasierim jāuzrāda 
maksāšanas paziņojums, kurā iestrādāts 
svītrkods. Pakalpojumam tiek piemērota 
pakalpojuma sniedzēja komisijas maksa;

• jebkurā Jēkabpils novada pašvaldī­
bas pagastu pārvaldes klientu apkalpoša­
nas vietā, klientu apkalpošanas speciālista 
darba laikā. Klientu apkalpošanas speciālis­
tu kontakti un darba laiki apskatāmi Jēkab­
pils novada pašvaldības mājas lapā www.je­
kabpils.lv/lv/klientu-apkalposana; 

•  savā internetbankā vai banku filiālēs;
•  portālos www.epakalpojumi.lv (sada­

ļā “Nekustamais īpašums”, izvēloties e-pa­
kalpojumu “Mans nekustamā īpašuma no­
doklis”), www.latvija.lv (e-pakalpojums 
“Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa 

tiešsaistē”);
• ar bankas norēķinu karti Klientu apkal­

pošanas nodaļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
darba dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00.

Maksājuma mērķī precīzi jānorāda 
maksāšanas paziņojuma numurs vai nodok­
ļa maksātāja personīgā konta numuri par 
zemi un par ēkām, vai īpašuma adrese un 
kadastra numurs, par kuru tiek veikts mak­
sājums. Gadījumā, ja nodokļa samaksa tiek 
veikta par citu personu, obligāti jānorāda 
personas, par kuru tiek maksāts, vārdu, uz­
vārdu un personas kodu.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo sa­
skaņā ar likumu par laikā neveiktu maksā­
jumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda 
0,05 % apmērā no nesamaksātās summas.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Jaunais gads ir iesācies ar vai­
rākām īstenotām aktivitātēm pro­
jektā “Weekend in Village”. 

Jēkabpils Vēstures muze­
ja Brīvdabas nodaļas “Sēļu sēta” 
Amatu mājā ir uzstādīts jauns di­
gitāls, skārienjūtīgs ekrāns ar in­
teraktīvo digitālo spēli ekspozīcijā 
“Ar Sēliju sirdī”. Vai zini, kā izska­
tās ķērne un kā senie amatnieki 
izmantoja spriguli? Ar jauno digi­
tālo piedāvājumu apmeklētāji tiek 
aicināti pārbaudīt savas zināšanas 
par 12 senajiem amatnieku darba 
rīkiem. Spēle pieejama latviešu, 
lietuviešu un angļu valodās. 

Turpat “Sēļu sētas” Amatu 
mājā amatniekiem un tūrisma pa­
kalpojumu sniedzējiem janvāra 
beigās bija iespēja apmeklēt pro­
jekta ietvaros organizētu darbnīcu 
ar mērķi iegūt zināšanas par mār­
ketinga tendencēm un savu pro­
duktu pilnveidošanu un pielāgo­
šanu tūristam. Pieredzes bagāti 
lektori un eksperti bija sagatavo­
juši lekcijas un praktisku darboša­

nos vairākās tēmās: “Kā izcelties 
kopējā Latvijas tūrisma piedāvā­
jumu klāstā?”, “Kā Latvijas reģio­
nos varam “atbildēt” uz mūsdienu 
tūrista vajadzībām un vēlmēm?”, 
“Kādi ir reklāmas fotogrāfiju uz­
ņemšanas un apstrādes ieteikumi 
un knifi neprofesionāļiem?”, “Kā 
veidot sava piedāvājuma redza­
mību Facebook, Instagram un 
TikTok?” 

Dalībnieki tika aicināti rado­
ši domāt un, ņemot vērā tūrisma 
tendences un tūrista vajadzības, 
veidot savus Sēlijas tūrisma pie­
dāvājumus, kā arī dalīties un dis­
kutēt par savu līdzšinējo pieredzi, 
izaicinājumiem un veiksmēm. Uz­
aicinātā fotogrāfe piedāvāja ak­
tivitāti, kuras laikā dalībniekiem, 
izmantojot savus viedtālruņus un 
to pieejamās funkcijas, uz iepriekš 
sagatavotiem foniem bija iespēja 
mācīties fotografēt savus tūris­
ma produktus un darinājumus, ko 
izmantot publicitātei. Darbnīcas 
noslēgumā tika pielietotas iegū­
tās zināšanas un apgūtas jaunas 
prasmes, veidojot saturu sociālo 
tīklu profilos. 

Savukārt Jēkabpils nova­
da tūrisma informācijas centrs 
ar projektā sagatavotu tūrisma 
piedāvājumu “Weekend in Vil­
lage” piedalījās divās starptau­

tiskās tūrisma izstādēs “Adven­
tur 2025” (24.–26.01.2025.) Viļņā, 
Lietuvā, un “Balttour 2025” (07.–
09.02.2025.) Rīgā, Latvijā. Kopīgā 
tūrisma stendā projekta partneru 
pārstāvji no Aizkraukles, Jēkabpils 
un Biržu (Lietuva) novadiem izstā­
des apmeklētājus aicināja apmek­
lēt plašo un pārsteidzošo Sēliju, 
kas piesaista ar skaistām ainavām, 
bagātīgu kultūrvēsturisko manto­
jumu un sirsnīgiem cilvēkiem. 

Izstāžu apmeklētājiem latvie­
šu, angļu un lietuviešu valodās bija 
sagatavoti informatīvie materiāli 
un tematiskie piedāvājumi piecās 
tēmās  – “Sēlijas dabas valdzinā­
jums”, “Sēlijas garšas”, “Atpūta ģi­

menēm ar bērniem”, “Sēlijas kul­
tūras mantojums” un “Radošais 
piedzīvojums Sēlijā”. Stenda ap­
meklētājiem bija iespēja pārbau­
dīt savas zināšanas par tūrisma 
piedāvājumu Sēlijas reģionā un 
saņemt nelielu pārsteiguma su­
venīru. Jāpiebilst, ka ar radošām 
aktivitātēm izstādes stendā Viļņā 
piedalījās arī Jēkabpils Vēstures 
muzejs.

Aktivitātes veiktas Interreg 
VI-A Latvijas–Lietuvas program­
mas 2021.–2027. gadam projek­
ta Tūrisma piedāvājuma attīstība 
Sēlijas reģionā / Weekend in Vil­
lage (LL-00132) ietvaros. Projekta 
mērķis ir izveidot jaunu, mūsdie­

nīgu, interaktīvu tūrisma piedā­
vājumu “Weekend in Village”, pa­
plašinot tūrisma piedāvājumu un 
veicinot iedzīvotāju zināšanas par 
vēsturisko Sēliju un sēļiem pārro­
bežu līmenī. Projekta kopējais fi­
nansējums ir 665 157,31 EUR (t.sk. 
Jēkabpils novada pašvaldības fi­
nansējums ir 210 024,17 EUR).

Vairāk par projektu iespējams uzzināt: www.
jekabpils.lv/lv/projekts/turisma-piedavajuma-
attistiba-selija-tourism-offer-development-

selonia-region.
Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 

finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 
pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 

tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde 

Projektu vadības nodaļa

30.  janvāra Jēkabpils nova­
da domes sēdē tika apstipri­
nāts lēmums piešķirt Pateicības 
rakstus un naudas balvas Sēlijas 
Sporta skolas, Jēkabpils Spor­
ta centra un Jēkabpils Sporta 
skolas sportistiem un treneriem 
par izciliem sasniegumiem spor­
tā. Kopumā tika apbalvoti 93 Jē­
kabpils Sporta centra volejbola, 
handbola, krosmintona, jāšanas 
sporta, makšķerēšanas, triatola, 
vieglatlētikas, šaha, pauerliftin­
ga, svarbumbas, taku orientēša­
nās, orientēšanās, ziemas peldē­
šanas, šautriņu, velobraukšanas, 
novusa sporta veidu sportisti un 5 
treneri, kā arī 68 Jēkabpils Spor­
ta skolas volejbola, handbola, 
vieglatlētikas, šaha, makšķerēša­
nas, karatē, spēka trīscīņas sporta 
veidu sportisti un 7 treneri, kā arī 
viens Sēlijas Sporta skolas spor­
tists vieglatlētikā (lodes grūšanā) 
un treneris. 

Naudas balvu apmaksa tiks 
veikta no Jēkabpils novada paš­
valdības budžeta līdzekļiem par 
kopējo summu 24 787,5 eiro. Jē­
kabpils novada sportisti un viņu 
treneri tika sumināti 30.  janvārī 
Jēkabpils Tautas namā pasāku­
mā “Jēkabpils novada Jaunatnes 
sporta laureāts 2024”, savukārt 
31. janvārī Jēkabpils Tautas namā 
norisinājās pasākums “Jēkabpils 
novada Sporta laureāts 2024”, 
kur svinīgā gaisotnē godināja la­
bākos Jēkabpils pilsētas un no­
vada sportistus, komandas, tre­
nerus un sabiedriskos darbinie­
kus, kuri 2024. gadā godam ne­
suši Jēkabpils vārdu Latvijas, Ei­
ropas un pasaules sporta arēnās. 

Lepojamies ar mūsu sportis­
tiem! Lai katrs starts nes ganda­
rījumu un jaunas uzvaras! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība 
kopā ar citiem Latvijas, Lietuvas 
partneriem īsteno projektu “Re­
claimed History”, kurā caur digi­
tāliem risinājumiem “atdzīvinās” 
zudušo vēsturi, tostarp Gārsenē. 

Pagājušā gada novembrī pro­
jekta partneri tikās Lielvircavas 
muižā un Lielplatones muižā, kur 
notika pirmie projektā plānotie 
atklāšanas pasākumi ar jaunizvei­
dotiem digitālajiem risinājumiem. 

Abos pasākumos tika teiktas 
svinīgas uzrunas, prezentēts pro­
jektā īstenotais un rādīti muzikāli 
priekšnesumi. 

Atgādinām, ka arī Gārsenē šī 
projekta ietvaros pie ieejas Gār­
senes pilī un dabas takām uzstā­
dīti jauni apmeklētāju plūsmas 
skaitītāji, kā arī izveidots jauns au­
diogida maršruts ar 20 pieturas 

punktiem, kuros atradami QR kodi 
ar interesentiem stāstiem par šo 
vietu.

Šogad pie Gārsenes pils plā­
nots uzstādīt digitālu, interaktīvu 
āra stendu, kurā būs iespēja ne 
tikai uzzināt par Gārsenes pils un 
apkārtnes vēsturi, bet arī izspēlēt 
digitālu spēli. Izrādās, ka ar Gār­
senes pili saistās kāds stāsts par 
spoku, tādēļ pavisam drīz būs pie­
ejama mobilā lietotne, ar kuras 
palīdzību ikvienam vēstures un tū­
risma interesentam būs iespēja to 
“atdzīvināt”. Savukārt digitālo risi­
nājumu atklāšanas pasākums Gār­
senē plānots šī gada 26. jūlijā.

Paredzēts, ka Gārsenē īste­
notie digitālie risinājumi kopā ar 
citiem jau esošiem un jauniem 
projekta ietvaros izveidotiem tiks 
iekļauti kopīgā projekta tūrisma 
maršruta kartē, piedāvājot visiem 
interesentiem unikālu digitālu 
pieredzi.

Iepazīsties arī ar pārējo pro­

jekta partneru aktualitātēm:  
www.zemgale.lv/lv/jaunums/re­
claimed-history-digitalie-turis­
ma-risinajumi-zemgale-un-zie­
mellietuva.

Projekts Nr. LL-00061 Digitāli 
pieejami un pievilcīgi zudušā kul­
tūras mantojuma tūrisma gala­
mērķi Zemgalē un Ziemeļlietuvā/ 
Reclaimed history tiek īstenots 
Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 
programmas 2021.–2027.  gadam 
ietvaros. Projekta kopējais finan­
sējums ir 752 295,17 EUR (t.sk. Jē­
kabpils novada pašvaldības finan­
sējums ir 75 027 EUR). 

Vairāk par projektu iespējams uzzināt: www.
jekabpils.lv/lv/projekts/digitali-pieejami-un-

pievilcigi-zudusa-kulturas-mantojuma-turisma-
galamerki-zemgale-un-ziemellietuva

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 

pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde 

Projektu vadības nodaļa

Informācija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem!

Aktivitātes projektā “Weekend in Village”

Piešķir naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem sportā

Aktualitātes projektā “Reclaimed History”
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Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā –  
Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr.  90000024205, klātienē un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt 
sadaļā Jēkabpils novads) pārdod nekustamos 
īpašumus:

• ar kadastra numuru 56050010466, Dzirna­
vu iela 21B, Aknīste, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,1207 ha platībā ar kadastra apzīmē­
jumu 5605 001 0730 par izsoles sākuma cenu 
1500,00 eiro. Izsole notiek 19.03.2025 plkst. 
9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
telpās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 1. stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 56620030277, “Stū­
rīši”, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 1,09 ha platībā ar kadastra ap­
zīmējumu 5662 003 0277 par izsoles sākuma 
cenu 3600,00 eiro. Izsole notiek 19.03.2025 
plkst. 10.00 Jēkabpils novada Attīstības pār­
valdes telpās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jē­
kabpils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

• Kustamu mantu – meža koksni uz celma 
ar kopējo apjomu 718,47 kubikmetri ar kopē­
jo izcērtamo platību sanitārajā izlases certē 
5,14 ha un kailcirtēs pēc VMD atzimuma 3,17 
ha, kas atrodas nekustamos īpašumos: “Balt­
kalniņi”, Rubenes pagasts zems vienībā ar ka­
dastra apzīmējumu 56820030083, “Līkumu 
mājas”, Sēlpils pagasts zems vienībā ar ka­
dastra apzīmējumu 56900030074, “Pagas­
ta meži”, Gārsenes pagasts zems vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 56620040046. Izsoles 
sākums 13.03.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē­
gums – 16.04.2025. plkst. 13.00. Izsoles sāku­
ma cena 25876,81 eiro.

• Kustamu mantu – meža koksni uz celma 
ar kopējo apjomu 1603,49 kubikmetri (meža 
cirsmas nekustamos īpašumos “Karjers Mā­
rāni”, Sēlpils pagasts, “Leināres”, Krustpils 
pagasts, “Mežavoti’, Variešu pagasts, Jēkab­
pils novads. Izsoles sākums 17.03.2025. plkst. 

13.00, izsoles noslēgums – 16.04.2025. plkst. 
13.00. Izsoles sākuma cena 45864,68 eiro.

• ar kadastra numuru 56860050287, Ošānu 
iela 8A, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils no­
vads, zemes vienība 0,0770 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 56860050287, būve 
ar kadastra apzīmējumiem 56860050287 
001 (māja ar 6 dzīvokļiem) par izsoles sā­
kuma cenu 10768,00 eiro. Izsoles sākums 
14.03.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
14.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56940020459, “Ru­
gājlauks”, Variešu pagasts, Jēkabpils no­
vads, zemes vienība 0,52 ha platībā ar ka­
dastra apzīmējumu 56940020182 par izsoles 
sākuma cenu 2200,00 eiro. Izsoles sākums 
17.03.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
16.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56700070266, “Krū­
māji”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,63 ha platībā ar kadastra apzīmē­
jumu 56700070742 par izsoles sākuma cenu 
2900,00 eiro. Izsoles sākums 17.03.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 16.04.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56889000020, “Aro­
nijas 5”-10, Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils 
novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
1232,00 eiro. Izsoles sākums 18.03.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 17.04.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56800040301, “Jaun­
pūpoli”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 3,56 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 56800040136 par izsoles sā­
kuma cenu 14200,00 eiro. Izsoles sākums 
18.03.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
17.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56019009402, Brī­
vības iela 286B-7, Jēkabpils, Jēkabpils no­
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 

6800,00 eiro. Izsoles sākums 24.03.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 23.04.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56019003219, Rīgas 
iela 253-4, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī­
voklis par izsoles sākuma cenu 6158,00 eiro. 
Izsoles sākums 24.03.2025. plkst. 13.00, izso­
les noslēgums – 23.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56019003212, Rīgas 
iela 162-8, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī­
voklis par izsoles sākuma cenu 11002,00 eiro. 
Izsoles sākums 19.03.2025. plkst. 13.00, izso­
les noslēgums – 22.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56019003207, Rīgas 
iela 162-9, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī­
voklis par izsoles sākuma cenu 6487,00 eiro. 
Izsoles sākums 19.03.2025. plkst. 13.00, izso­
les noslēgums – 22.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56050011119, Saltupes 
iela 23A, Aknīste, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,0764 ha platībā ar kadastra apzīmē­
jumu 5605 001 1119 par izsoles sākuma cenu 
1200,00 eiro. Izsoles sākums 14.03.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 14.04.2025. 
plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr.  90000024205, klātienē un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt 
sadaļā Jēkabpils novads) pārdod nekustamos 
īpašumus:

• ar kadastra numuru 56909000022, “Lī­
kumi 3”-5, Sēlpils pagasts, Jēkabpils no­
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
1300,00 eiro. Izsoles sākums 26.02.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 28.03.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56909000020, “Lī­
kumi 3”-7, Sēlpils pagasts, Jēkabpils no­
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
2200,00 eiro. Izsoles sākums 27.02.2025. 

plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 31.03.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56909000023, “Lī­
kumi 3”-8, Sēlpils pagasts, Jēkabpils no­
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
1200,00 eiro. Izsoles sākums 03.03.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 02.04.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56909000019, “Līkumi 
3”-10, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, dzī­
voklis par izsoles sākuma cenu 1800,00 eiro. 
Izsoles sākums 03.03.2025. plkst. 13.00, izso­
les noslēgums – 02.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56900040200, “Strēl­
nieku Liepiņas”, Sēlpils pagasts, Jēkabpils 
novads, zemes vienība 3,27 ha platībā ar ka­
dastra apzīmējumu 56900040200 par otrās 
izsoles sākuma cenu 9600,00 eiro. Izsoles sā­
kums 04.03.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē­
gums – 03.04.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56700050296, “Pļavi­
ņas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,0418 ha platībā ar kadastra apzīmē­
jumu 56700050296 par otrās izsoles sākuma 
cenu 400,00 eiro. Izsoles sākums 27.02.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 31.03.2025. 
plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr.  90000024205, klātienē un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt 
sadaļā Jēkabpils novads) pārdod nekustamos 
īpašumus :

• ar kadastra numuru 56250040327, “Dru­
viņas”, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 2,52 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5625 004 0316 par otrās izsoles 
sākuma cenu 8500,00 eiro. Izsoles sākums 
26.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
28.03.2025. plkst. 13.00.

2025. gada janvārī izskatīti 221 
reģistrēti notikumi (tostarp per­
sonu iesniegumi), tajā skaitā 22 
notikumi saņemti pāradresēti no 
Valsts policijas.

1. Kopā pieņemti lēmumi 139 
materiālos, atsakot uzsākt admi­
nistratīvā pārkāpuma procesus, kā 
arī uzsākot administratīvo pārkā­
pumu lietas un piemērojot sodus: 

1.1. par Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu pārkā­
pumiem uzsākti: 2 administratīvo 
pārkāpumu procesi par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu pār­
kāpumiem, 4 – par dzīvnieku turē­
šanas noteikumu pārkāpumiem;

1.2. sabiedriskās kārtības no­
drošināšanas jomā pieņemti 83 
lēmumi:

• 2 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu,

• 26 par atrašanos sabiedris­
kā vietā alkohola reibuma stā­
voklī  vai alkoholisko dzērienu lie­
tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība, 

• 1 par alkoholisko dzērienu lie­
tošanu, ja to izdarījušas nepilnga­
dīgas personas,

• 8 par smēķēšanas ierobežo­
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
pilngadīgas personas,

• 4 par smēķēšanas ierobežo­
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
nepilngadīgas personas,

• 1 par sešpadsmit gadu ve­
cumu nesasniegušas personas 
atrašanos nakts laikā ārpus dzī­
vesvietas bez pieaugušu personu 
klātbūtnes, 

• 2 par dzīvesvietas deklarēša­
nas noteikumu pārkāpumiem,

• 11 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem, pārkāp­
jot Dzīvnieku aizsardzības likuma 
prasības,

• 2 par Enerģētikas likuma pra­
sību pārkāpumu,

• 20 par pārkāpumiem ceļu sa­
tiksmes jomā,

• 6 par pārkāpumiem ceļu sa­
tiksmes jomā, ko izdarījuši gājē­
ji  – 4 par pārvietošanos bez at­
starojošiem elementiem un 2 par 
brauktuves šķērsošanu ārpus gājē­
ju pārejas;

1.3. pieņemti 15 lēmumi par 
atteikšanos uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus. Tajā skai­
tā par gājēju izdarītiem pārkāpu­
miem  – par atstarojošo elemen­
tu nelietošanu apģērbā diennakts 
tumšajā laikā slikti vai nepietieka­
mi apgaismotās vietās. Lēmumi 
par atteikšanos uzsākt adminis­
tratīvo pārkāpumu procesus gal­
venokārt pieņemti gadījumos, kad 
pārkāpumi uzreiz pēc aizrādījuma 
saņemšanas novērsti vai izdarītais 
pārkāpums bijis maznozīmīgs;

1.4. sastādīti 35 lēmumi par 
soda piemērošanu bez vadītāja 
klātbūtnes par autotransporta ap­
stāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada vi­
deonovērošanas kameru monito­
ringu, konstatēti 9 alkohola   lieto­
šanas gadījumi neatļautā vietā un 
4 smēķēšanas pārkāpumi.

3. 6 personas nogādātas 
atskurbšanai.

4. 8 personas aizturētas un 
nodotas Valsts policijas rīcībā uz 
aizdomu pamata par transportlī­

dzekļu vadīšanu alkohola reibumā, 
1 persona nodota Valsts policijas 
rīcībā par citiem pārkāpumiem 
ceļu satiksmē.

5. Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta rīcībā medi­
cīniskās palīdzības sniegšanai no­
dotas 2 personas, 3 personas no­
gādātas dzīvesvietā un viena per­
sona nogādāta Jēkabpils Nakts 
patversmē.

6. Veiktas  2 ielu tirdzniecības 
noteikumu ievērošanas kontroles. 
Kopā pārbaudītas 13 personas. Iz­
teikti trīs mutiski aizrādījumi.

7. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka­
pitālsabiedrību un struktūrvie­
nību, kā arī valsts iestāžu darbi­
niekiem, piedaloties īpašumu un 
objektu apsekošanā: 2 reizes Jē­
kabpils novada Bāriņtiesai, 1 reizi 
Neatliekamās medicīniskās palī­
dzības dienestam, 1 reizi Pārtikas 
un veterinārajam dienestam, 1 reizi 
gāzes avārijas dienestam iespēja­
mas gāzes noplūdes vietā, 2 reizes 
Valsts policijai

8. Silto laikapstākļu ietekmē kā 
pārvietošanās līdzekļus iedzīvotāji 
turpinājuši izmantot elektroskre­
jriteņus un velosipēdus. Veicot sa­
tiksmes uzraudzību, pārbaudītas 5 
personas, visos gadījumos konsta­
tēti pārkāpumi. 4 personas vadīju­
šas velosipēdu alkohola reibumā, 
1 gadījumā persona vadījusi elek­
troskrejriteni bez jebkādas kate­
gorijas transportlīdzekļa vadītāja 
apliecības.

9. Novadīta izglītojoša lekci­
ja un veiktas preventīvas pārrunas 
ar Viesītes vidusskolas 4.–12. klašu 

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti

IZSOLES

Cienījamie Jēkabpils novada iedzīvotāji!
Lai nodrošinātu veselības veicināšanas pasākumus, kas atbilst 

jūsu interesēm un vajadzībām, aicinām piedalīties īsā aptaujā. Jūsu 
viedoklis ir būtisks, jo tas palīdzēs mums plānot un organizēt pasā­
kumus, kas būs ne tikai noderīgi, bet arī saistoši un interesanti. Ap­
taujas aizpildīšana aizņems tikai dažas minūtes

Aptauju var aizpildīt elektroniski Jēkabpils novada pašvaldības 
sociālajos tīklos vai papīra formātā klātienē Jēkabpils novada klien-
tu apkalpošanas vietās. Aptauju var aizpildīt līdz 28.02.2025.

Pateicamies par jūsu laiku, atsaucību un ieguldījumu mūsu kopē-
jo mērķu sasniegšanā!

audzēkņiem par smēķēšanas ie­
robežojumu pārkāpumiem. Īpaša 
uzmanība tika vērsta uz to, ka no 
šī gada stājušās spēkā izmaiņas li­
kumdošanā, kas aizliedz arī pilnga­
dīgām personām, kas nav sasnie­
gušas 20 gadu vecumu, smēķēt, 
kā arī lietot un glabāt tabakas aiz­
stājējproduktus, augu smēķēšanas 
produktus un elektroniskās smē­
ķēšanas ierīces.

10. Nodrošināta sabiedriskās 
kārtības uzraudzība 1991.  gada 
20. janvāra Barikāžu atceres pasā­
kumā Viesītē pie “Mazā ezeriņa”.

11. Veikta Viesītes un Elkš­
ņu pagastu pašvaldības ceļu 
apsekošana kopā ar pagastu 
pārvaldniekiem.

12. Ziemas sezonā pašvaldī­
bas policija turpinās pastiprināti 
pievērst uzmanību tam, vai gājē­
ji apģērbā izmanto labi redzamus 
atstarojošos elementus diennakts 
tumšajā laikā slikti apgaismotās 
vietās, kā arī tam, vai iela tiek šķēr­
sota tam paredzētās vietās pa gā­
jēju pārejām. 

Jēkabpils novada pašvaldības policija
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Dzīvojamo māju dzīvokļos at­
rodas inženierkomunikācijas, kas ir 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnie­
ku kopīpašums – dzīvojamās mājas 
ūdensapgādes, siltumapgādes,  
kanalizācijas sistēmas un iekārtas, 
tajā skaitā atsevišķā dzīvokļa īpa­
šuma robežās esošie sildelemen­
ti, ja to funkcionālā darbība ir at­
karīga no kopīpašumā esošajām 
inženierkomunikācijām.

Diemžēl ir gadījumi, kad dzī­
vokļu īpašnieki atsakās ielaist dzī­
voklī pārvaldnieka darbiniekus, lai 

nodrošinātu nepieciešamo darbu 
veikšanu vai inženierkomunikāciju 
apsekošanu.

Informējam, ka Dzīvokļa īpa­
šuma likuma 10. pantā noteikts: 
dzīvokļa īpašniekam ir pienākums 
nodrošināt iespēju pārvaldnieka 
speciālistiem veikt dzīvokļa īpa­
šumā darbības, kas nepieciešamas 
ar dzīvojamās mājas ekspluatāci­
ju saistītu komunikāciju, būvkons­
trukciju un citu elementu ierīkoša­
nai un normālai funkcionēšanai, kā 
arī nodrošināt iespēju apsekot at­

sevišķo īpašumu.
Lai veiktu avārijas remont­

darbus, piemēram, plīstot ūdens 
stāvvadam, nepieciešams piekļūt 
inženierkomunikācijām dzīvokļos 
vai pagrabtelpās. 

Ja dzīvoklī ir plīsis stāvvada 
posms, kāpņu telpai tiek noslēgta 
ūdens padeve. Kad dzīvokļa īpaš­
nieks ir nodrošinājis piekļuvi in­
ženierkomunikācijām dzīvoklī un 
veikti remontdarbi, tiek atjaunota 
ūdens padeve.

Inženierkomunikāciju šahtām 

dzīvokļos un inženierkomunikāci­
jām pagrabos jābūt brīvi pieeja­
mām – tās aizbūvēt ir aizliegts (uz 
pagrabtelpās esošajiem nodalī­
jumiem jābūt norādītiem dzīvokļa 
numuriem un kontaktinformācijai)!

Apsekojot dzīvokli, mēdz būt 
situācijas, kad nav iespējams brīvi 
piekļūt inženierkomunikācijām, jo 
šahta ir noslēgta, piemēram, aiz­
klāta ar rīģipša plāksnēm vai flī­
zēm. Dzīvokļa īpašniekam inže­
nierkomunikāciju šahtas pašam 
jāspēj atvērt un aizvērt. Ja to nav 

iespējams izdarīt, šahtas siena tiek 
uzlauzta, lai varētu piekļūt inže­
nierkomunikācijām un veikt nepie­
ciešamos remontdarbus. 

Patvaļīgas šahtas aizbūvēšanas 
gadījumos kosmētiskais remonts 
pēc uzlaušanas jāveic dzīvok­
ļa īpašniekam par saviem līdzek­
ļiem, nodrošinot, lai turpmāk in­
ženierkomunikācijām varētu brīvi 
piekļūt.

SIA “JK Namu pārvalde”

Pamatojoties uz 2016. gada 19. janvāra Ministru Kabineta notei-
kumiem Nr. 42 “Kārtība, kādā aizliedzama vai ierobežojama satiks-
me”, ar 2025. gada 17. janvāri uz laiku tika ierobežota kustība trans-
portam uz pagasta nozīmes autoceļiem Jēkabpils novadā, uzstādot 
masas ierobežojuma zīmes uz autoceļiem.

Ņemot vērā, ka šī rīkojuma ietvaros ir jāpapildina pagastu no-
zīmes autoceļu Jēkabpils novadā saraksts ar papildu ceļiem, ar 
06.02.2025. tiek veikti grozījumi 17.01.2025. izdotajā rīkojumā 
Nr.  1-7/25/8, “Par aizlieguma zīmju uzstādīšanu uz pašvaldības ce-
ļiem”, izsakot autoceļu sarakstu jaunā redakcijā, kuru pilnā apjomā 
var izlasīt www.jekabpils.lv sadaļā Aktualitātes. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

No 6. februāra izmaiņas masas ierobe-
žojumos uz pašvaldības autoceļiem

Iedzīvotājiem jānodrošina piekļuve inženierkomunikācijām dzīvokļos un pagrabtelpās!

Uzņēmums siltumapgādi 
nodrošina 169 objektiem

SIA “Jēkabpils siltums” sniedz 
sabiedriskos centralizētās siltum­
apgādes pakalpojumus Jēkabpils 
novada administratīvajā teritori­
jā  – Jēkabpils pilsētā, Kūku pa­
gasta Kūku ciemā, Krustpils pa­
gasta Spunģēnu ciemā, Ābeļu 
pagasta Brodu ciemā, Mežāres 
pagasta Mežāres ciemā un Varie­
šu pagasta Variešu ciemā.

Kopumā centralizētā siltu­
mapgādes sistēma tiek nodro­
šināta 169 objektiem, tajā skaitā 
daudzdzīvokļu ēkām, pašvaldības 
iestādēm, pirmsskolas un pama­
tizglītības iestādēm u.c. Kopumā 
apkurināmā platība ir 266 172 m².

Ražošanu nodrošina vairākas 
katlumājas

2024. gadā siltumenerģijas ra­
žošanu nodrošināja jaunuzceltās 
katlu mājas Jēkabpilī, Tvaika ielā 
un Ķieģeļu ielā, kas nodrošina fosi­
lo resursu izmantošanu ar atjauno­
jamajiem energoresursiem un uz­
labotu katlumājas darbības efek­
tivitāti. Tādā veidā tiek nodroši­
nāta nepārtraukta un stabila sil­
tumenerģijas piegāde esošajiem 
patērētājiem. 

Spuņģēnu ciemā apkures sis­
tēma tika pārveidota, pārejot no 
malkas uz kokskaidu granulām, 
bet Kūku ciemā tika sakārtota uz­
skaite daudzdzīvokļu māju siltu­
ma ievados.

Lietotājiem piegādātā 
siltumenerģija skaitļos un siltuma 
mērvienībās

Lietotājiem 2024. gadā nodots 
58 281,261 MWh siltumenerģijas, 
kas ir par 3,65 % vairāk nekā 2023. 
gadā (56 227,68 MWh). Ieņēmu­
mi no siltumenerģijas realizācijas 
2024. gadā bija 4 011 272,54 EUR, 
kas ir par 30,34 % mazāk nekā 
2023. gadā (5 758 370 EUR). 

Sabiedrība siltumenerģijas ra­
žošanai izmanto koksnes šķeldu, 
zāģskaidas, koksnes granulas, da­
basgāzi un malku. Daļu no apku­
rei nepieciešamās siltumenerģijas 
23449,4 MWh apjomā sabiedrība 
iepirka no SIA “Ošukalns”. 

2024.  gadā siltumenerģijas 
ražošanai tika izlietots šāds dau-
dzums kurināmā:

• dabasgāze – 375,87 m³;
• šķelda – 62 307,84 ber m³;
• koksnes zāģskaidas – 2789,45 

ber m³;
• koksnes granulas – 176,31 t.

2024. gadā no visas kopējās 
saražotās siltumenerģijas

• ar dabasgāzi tika saražotas 
3403,41 MWh, 

• ar šķeldu – 39 876,9 MWh,
• ar koksnes zāģskaidām – 1091 

MWh,
• ar koksnes granulām – 669,16 

MWh, 
• ar malku – 1334 MWh.

2024. gadā SIA “Jēkabpils sil­
tums” uzsāka ekspluatēt jaunuz­
būvēto biomasas katlu māju Tvai­
ka ielā 4 ar jaudu 8 MW. Ar to tika 
aizstāts vecais Krievijā ražotais 
6,8  MW šķeldas katls, kura turp­
māka izmantošana bija jāpārtrauc 
ekoloģijas prasību un lielā fiziskā 
nolietojuma dēļ. Kaut gan jaunais 
biomasas katls ļauj efektīvāk ar 
augstāku lietderības koeficientu 
izmantot atjaunojamos energore­
sursus, tomēr tā jauda, papildus 
izmantojot arī iepirkto siltumener­
ģiju, ir nepietiekama siltuma no­
drošināšanai Tvaika ielas katlu 
mājas apkalpes zonā zemās ār­
gaisa temperatūrās. Šādos gadī­
jumos nepieciešamā siltumener­
ģijas daudzuma nodrošināšanai 
uzņēmums papildus izmanto ar 
dabas gāzi darbināmos katlus.

Ar dabas gāzi minētajos aps-
tākļos 2024. gadā tika saražots re-
latīvi neliels siltumenerģijas dau-
dzums – Tvaika ielas k/m 4,64 %, 
Celtnieku ielas k/m 8,44 %, Ķieģe­
ļu ielas k/m 12 %, Dārza ielas k/m 
15,81 %.

Par siltumenerģijas tarifu
Siltumenerģijas apgādes pa­

kalpojumu tarifu SIA “Jēkab­
pils siltums” nosaka saskaņā ar 
2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisi­
jas padomes lēmumu Nr. 1/7 ap­
stiprināto “Siltumenerģijas apgā­
des pakalpojumu tarifu aprēķinā­
šanas metodika”, un to apstiprina 
Sabiedrisko pakalpojumu regulē­
šanas komisija.

2024. gadā, ņemot vērā kuri­
nāmā cenas izmaiņas, siltumener-
ģijas tarifs (EUR/MWh bez PVN) 
tika mainīts vairākas reizes: 

1.  01.01.–11.02.2024. – 65,00; 
2.  12.02.–31.03.2024. – 60,33; 
3.  01.04.–30.04.2024. – 60,79; 
4.  01.05.–30.09.2024. – 58,56; 
5.  01.10.–31.10.2024. – 73,48;
6.  01.11.–31.12.2024. – 80,92. 

“Jēkabpils siltums” Regulato-
rā izskatīšanai iesniedzis jaunu sil-
tumenerģijas tarifu. 

Šobrīd SIA “Jēkabpils sil­
tums” ir spēkā 14.08.2023. ap­
stiprinātais siltumenerģijas tarifs, 
t.i., 80,92 EUR/MWh.

Tarifu projekta aprēķinā tika 
iekļauti iepriekšējā perioda, kas 
nav ilgāks par diviem gadiem, 
neparedzētie ieņēmumi. Nepa­
redzētos ieņēmumus veido no­

dokļu un nodevu izmaiņas, emisi­
jas kvotu cenas izmaiņas, kurinā­
mā, pirktās siltumenerģijas cenu 
un pirktās un pārdotās elektro­
enerģijas cenu izmaiņas. Vienlai­
cīgi tika noteikts siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifs bez 
neparedzētajiem ieņēmumiem. 
Līdz ar to Regulators apstiprinā­
ja no 2023.  gada 1.  oktobra līdz 
2024. gada 30. septembrim siltu­
menerģijas gala tarifu 63,61 EUR/
MWh, kas ir tarifs ar neparedzē­
tajiem ieņēmumiem par periodu 
no 07.2021. līdz 06.2023. un otru 
tarifu no 2024. gada 1. oktobra – 
78,87 EUR/MWh.

Paralēli Sabiedrībai bija jā­
maina siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus gadījumā, ja 
kurināmā, iepirktās siltumener­
ģijas vai pārdotās elektroener­
ģijas cenas būs zemākas nekā 
atbilstošās cenas piemērotajā 
siltumenerģijas gala tarifā un ja 
kurināmā, iepirktās siltumener­
ģijas vai pārdotās elektroener­
ģijas cenu izmaiņas ietekmē sil­
tumenerģijas apgādes pakalpo­
jumu izmaksu samazinājumu, kas 
rada vismaz 0,50 EUR ietekmi uz 
gala tarifu.

Par “Jēkabpils siltuma” 2024. gada rādītājiem un siltumenerģijas tarifu

No 2023.  gada oktobra līdz 
2024.  gada septembrim, mai­
noties kurināmā, iepirktās siltu­
menerģijas vai pārdotās elektro­
enerģijas cenai, uzņēmums Re­
gulatorā sniedza tarifa izmaiņas 
noteiktajam tarifam 63,61 EUR/
MWh, izmaiņu rezultātā tarifs 
bija no 01.10.23 līdz 01.05.24. dia­
pazonā 63,61–60,79 EUR/MWh, 
bet tarifs no 01.05.2024. līdz 
30.09.2024. bija viens no zemā­
kajiem Latvijā – 58,56 EUR/Mwh.

No 01.10.2024. stājās spēkā 

14.08.2023. noteiktais tarifs bez 
neparedzētajiem ieņēmumiem  – 
73,48 EUR/MWh, kas arī tika ko­
riģēts atbilstoši tā laika kurināmā 
cenai un kurā arī ir neparedzēto 
ieņēmumu komponente, kas sa­
stāda tikai 0,34 EUR. Tā tika ap­
rēķināta par atlikušo 2023. gada 
periodu, kas netika iekļauta tarifu 
projektā, tarifs tika samazināts no 
78,87 EUR/MWh uz 73,48 EUR/
MWh. Pēdējās izmaiņas tarifam, 
mainoties kurināmā cenai un ie­
pirktās siltumenerģijas cenai tika 
apstiprinātas 10.10.2024. ar tarifu 
80,92 EUR/ MWh, kas ir spēkā arī 
šobrīd.

Sabiedrisko pakalpojumu re­
gulēšanas komisijai izskatīšanai 
2024. gada 29. jūlijā tika iesniegts 
jauns tarifa projekts – 88,55 EUR/
MWh. Šobrīd notiek tarifa pro­
jekta izskatīšana, plānots, ka jau­
nais tarifs varētu stāties spēkā šī 
gada martā.

Pašlaik “Jēkabpils siltums” 
siltumenerģijas tarifs starp 
Latvijas siltumražotājiem  
ir vidējā līmenī

Šobrīd tarifi bez neparedzēto 
ieņēmumu komponentes Latvi­
jā kopumā ir diapazonā no 54,24 
līdz 169,60 eiro par megavatstun­
du (piemēram, šobrīd augstākais 
tarifs ir Užavas ciemā – 169,60; no 
pilsētām – Ādažos 114,74, Smilte­
nē 98,65, Siguldā 93,55, Lielvār­
dē 90,38). Ja skatās vidējos rā­
dītājus, tad siltumenerģijas tarifs 
valstī ir no 80 līdz 90 EUR/MWH. 
Ņemot to vērā, var secināt, ka 
SIA “Jēkabpils siltums” siltu­
menerģijas tarifs ir vidējā līmenī, 
salīdzinot ar pārējām pilsētām un 
ciemiem Latvijā. 

Pilnā apjomā ar visu siltu­
menerģijas sniedzēju tarifiem var 
iepazīties Sabiedrisko pakalpoju­
mu regulēšanas komisijas mājas 
lapā www.sprk.lv. 

SIA “Jēkabpils siltums”
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Šī gada 16. februārī Gārse-
nes pagastā, Vecmuižas ezerā 
notiks zemledus makšķerēšanas 
sacensības. Pulcēšanās Vecmui-
žas ezera galvenajā pludmalē. 
Sacensību reģistrācija no plkst. 
7.30 līdz 8.40, sacensību laiks no 
plkst. 9.00 līdz 13.00, apbalvoša-
na no plkst. 13.30 līdz 14.00.
! Ņemot vērā ledus biezumu 

un meteoroloģiskos laika apstāk­
ļus, sacensību vieta un laiks var 
tikt mainīti. Par to ne vēlāk kā 
divas dienas pirms sacensību sā­
kuma organizatori informēs Jē­
kabpils novada mājaslapā un Jē­
kabpils novada Facebook.com 
kontā.

Sacensībās obligāti nepie­
ciešama iepriekšēja pieteikšanās 

ne vēlāk kā divas dienas pirms 
sacensībām, tālr. nr. 20350527, 
e-pasts zigurds.adamovics@je­
kabpils.lv.

Sacensības tiek organizē­
tas ar mērķi popularizēt ziemas 
makšķerēšanu kā aktīva un ve­
selīga dzīvesveida sastāvdaļu, 
vaļasprieku, atpūtu un sportu, 
noteikt labākos sportistus zem­
ledus makšķerēšanā, kā arī vei­
cināt pieredzes apmaiņu starp 
makšķerniekiem.

Dalība bezmaksas.
Ar sacensību nolikumu var 

iepazīties pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
Aktualitātes.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

• Krauju ciemā veikts apgais­
mojuma remonts, vecie gais­
mekļi nomainīti uz jauniem LED 
gaismekļiem.

Janvārī veiktie ielu un ceļu uz­
turēšanas darbi:

• Aknīstes pilsētā, Aknīs­
tes, Gārsenes un Asares pagas­
tos veikta grantēto ielu un ceļu 
planēšana;

• Zaļajā ielā, Aknīstē, veikta iz­
skalojuma aizbēršana;

• Augšzemes ielā, Aknīstē, la­
botas asfalta bedres;

• Kraujas ielā, Aknīstē, veikts 
caurtekas remonts.

Aknīstes pagasta pārvalde

Ņemot vērā cilvēku intere­
si par Aknīstes pilsētas un Aknīs­
tes, Asares un Gārsenes pagas­
tu vēsturi un nepieciešamību to 
izmantot tūrisma u.c. projektos 
un pasākumos, virtuālā enciklo­
pēdija ar nosaukumu “Aknīste, 
Asare, Gārsene laiku lokos” ir at­
jaunota un pieejama: https://ej.uz/
aknistesnovadavesture.

Teksta materiāls tajā sakārtots 
pa tēmām lapās un apakšlapās. 
Tā kā mājas lapa ir izveidota Go­

ogle Sites bezmaksas vietnē, tad 
ietilpība nav liela, tāpēc fotogrā­
fijas ir ievietotas galvenokārt lapu 
un apakšlapu sākumā jeb “galve­
nē”, bet vizuālais materiāls daļai 
tēmu ir sagatavots prezentācijās, 
kuras ievietotas vietnē failiem.
lv vai pārveidotas video vietnē 
youtube.com ar norādi “Skat.:” 
un saiti uz vietni. Ja prezentācija 
ir par visiem novada pagastiem, 
tad tā ir lapas sākumā, ja tikai par 
vienu pagastu, tad – aiz avotiem 

lapas beigās.
Lūgums pievērst uzmanību 

materiāla, prezentācijas vai video 
sagatavošanas datumam, jo tie 
veidoti laikā no 2010. gada. Jā­
piebilst, ka pamatā tas ir brīv­
prātīgais darbs, jo 15 gadu laikā 
finansējums trīs gadus projekta 
ietvaros ir bijis no Valsts Kultūrka­
pitāla fonda Zemgales program­
mas ar nelielu Aknīstes novada 
pašvaldības atbalstu.

Novadpētniece Edīte Pulere

Ikdienas uzturēšanas darbi un 
infrastruktūras sakārtošana

Salas un Sēlpils pagastos no jauna vāktas 
nobirušās lapas, tīrīts sniegs, zāģēti bīstamie 
koki, veikti malkas sagatavošanas darbi Biržos,  
kaisīts smilts maisījums, vākti nolauztie zari un 
koki Zvejnieklīcī, Taborkalna skatu tornī, Biržos, 
Salā, Ošānos. Tāpat tiek veikta kapsētu uztu­
rēšana, namu apsaimniekošanā mainīti stāvvadi 
daudzdzīvokļu mājās.

Vadoties pēc laika apstākļiem un grants 
ceļu faktiskā stāvokļa, ir sākta pašvaldības 
grants seguma ceļu planēšana abos pagastos.

Uz pašvaldības grants seguma ceļiem uz­
stādītas masas ierobežojuma zīmes. Apsekots 
Viesturu ielas posms pretī daudzīvokļu dzīvo­
jamām mājām Zaļajā ielā 4 un 6, Salā, kur izvei­
dojusies bedre un uzkrājas ūdens pēc veikta­
jiem būvdarbiem. Defekta novēršanas darbus 
visā būvdarbu zonā paredzēts novērst, iestājo­
ties atbilstošiem klimatiskajiem apstākļiem.

Turpinās esošo gaismekļu nomaiņa uz LED 
gaismekļiem Viesturu ielā, Salā. Novērsts elek­
troapgādes bojājums Ābeļu ielā, Salā. Starp 
daudzdzīvokļu mājām Zaļajā ielā 4 un 6, Salā 
pret auto novietnes laukumu esošais gaismek­
lis nogādāts garantijas remonta veikšanai. No­
mainīts izdegušais gaismeklis Sēlijā pie Sēlpils 
Tautas nama.

Notiek aptiekas filiāles izveide Salas pagas­
ta pārvaldes ēkā. 

Jēkabpils novada Salas pagasta Valsts 
un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas 
centrs pārvietots uz citu izremontētu telpu 
Salas pagasta pārvaldes ēkā, lai turpinātu no­
drošināt pakalpojumus vietējiem iedzīvotājiem.

Mobilitātes pasākumi
Uzlabojot mobilitāti un drošību Jēkabpils 

novada pašvaldības policija iekļāvusi savā ik­

dienas patruļu sarakstā P76 autoceļa posmu 
no Jēkabpils līdz dzeramā ūdens avotam Salas 
pagastā.

Sports, kultūra un izglītība
Salas Tautas namā notikusī iedzīvotāju ap­

spriede par multifunkcionālā sporta laukuma 
izveidi Salas ciemā parādīja, ka šis jautājums ir 
ļoti aktuāls un nepieciešams. 

Apjomīgu un nozīmīgu informāciju par Biržu 
cilvēkiem, ražotnēm, ēkām vairāku desmi­
tu gadu garumā sakrājusi un apkopojusi Biržu 
Tautas nama vadītāja Vija Pazuha, kuras izstāde 
skatāma Biržos.

Uz reģionālo skati izvirzīts Sēlpils Tautas 
nama amatierteātris “Ore”, kas skatītājiem iz­
rādīja A. Upīša lugu “Atraitnes vīrs”. Deju kopa 
“Priekapēc” nosvinēja savu jubileju ar jauku 
koncertu.

Barikādes, Atmiņu ugunskuri
Barikāžu aizstāvju atceras dienai veltīti pa­

sākumi Biržos, Salā un Sēlijā. Ugunskuri aici­
nāja iedzīvotājus, jaunsargus, veterānus, NVO 
pārstāvjus.  Ļaudis dalījās atmiņās, kūpēja tēja, 
skanēja dziesmas. Biržu pamatskolas skolotāji, 
audzēkņi un viņu vecāki pasākumā izjuta Bari­
kāžu laika vienotību, kopības spēku. 

Sēlpils Tautas namā aplūkojama interesan­
ta fotoizstāde, veltīta Barikāžu dalībniekiem. 

Sēlpils pagastā, Taborkalna pusē pie Tei­
kas vietējais zemnieks Kaspars Kalvāns aicinā­
ja dalībniekus un iedzīvotājus, lai pie ugunsku­
ra vēlreiz pārrunātu 1991.  gada notikumus un 
dalītos atmiņās. Prieks, ka piedalījās arī Sēlpils 
puses jaunieši. Jāteic, ka šis atceres pasākums 
ir ikgadējs. 

Pagastos arī citos pagalmos un sētās dega 
atmiņu ugunskuri.

Salas pagasta pārvalde, 
Sēlpils pagasta pārvalde

23. janvārī Salas Tautas namā no­
tika iedzīvotāju apspriede par multi­
funkcionālā sporta laukuma izveidi 
Salas ciemā.

Sanāksmē ar iedzīvotājiem Salā 
piedalījās Jēkabpils novada domes 
vadība, Attīstības pārvaldes Projektu 
vadības nodaļas speciālisti, kā arī citi 
atbildīgie speciālisti un mediji.

2024. gada 27. decembra Jē­
kabpils novada domes sēdē tika pie­
ņemts lēmums atbalstīt projekta ie­
snieguma “Multifunkcionāla sporta 
laukuma izbūve Salas ciemā” iesnieg­
šanu biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” struktūrvienības“ Lauku attīstī­
bas partnerība “Vidusdaugava”” izslu­
dinātajā projektu konkursa ceturtajā 
kārtā. Projekta mērķis ir izbūvēt multi­
funkcionālu sporta laukumu Ābeļu ielā 
12, Salas ciemā, Salas pagastā, Jēkab­
pils novadā, lai nodrošinātu kvalitatī­
vu sporta infrastruktūras pakalpojumu 
pieejamību un sasniedzamību vietē­
jiem novada iedzīvotājiem.

Sanāksmes sākumā iedzīvotājiem 
tika prezentēti šādi plānotie uzlaboju­
mi sporta infrastruktūrā:

basketbola laukums (17x30  m) ar 
sintētisko segumu un stacionāriem 
groziem;

iespēja izmantot laukumu arī volej­
bola un tenisa spēlēm;

apgaismojums, lai laukums būtu 
pieejams arī tumšajā diennakts laikā;

labiekārtojuma elementi, tostarp 
soliņš un atkritumu urna;

teritorijas iežogojums, kas nodroši­
nās drošību un kārtību.

Būvprojektā plānots iestrādāt risi­
nājumus, kas izceļ teritorijas piederību 
Latvijas vēsturisko zemju robežām, iz­
mantojot teritoriju identitātei raksturī­
gus elementus arhitektūrā, plānojumā, 
krāsu kodā, ornamentikā u.c.

Sanāksmes laikā iedzīvotāji aktīvi 
izteica priekšlikumus un ierosinājumus 
projekta iecerei – gan par meliorāci­
jas izbūvi, piekļuvi pie laukuma, labie­
kārtojot gājēju taciņu, apgaismojuma 
nodrošināšanu, video novērošanas ka­
meru iekļaušanu projektā. Pēc sanāks­

mes pašvaldības pārstāvji bija ganda­
rīti, uzsverot, ka sanāksmē kopīgā sa­
runā ar iedzīvotājiem tika iegūti argu­
mentēti iedzīvotāju ierosinājumi, kurus 
iespēju robežās pašvaldība iekļaus 
projektā. Multifunkcionālais sporta 
laukums būs nozīmīgs ieguvums vie­
tējiem iedzīvotājiem, nodrošinot kva­
litatīvas iespējas dažādām sporta ak­
tivitātēm. Paldies Salas iedzīvotājiem 
par sadarbību un iesaisti savas teritori­
jas labiekārtošanā! 

Projekta apstiprināšanas gadījumā 
būvdarbus plānots uzsākt 2025. gadā, 
piedāvājot Salas ciema iedzīvotājiem 
jaunas un kvalitatīvas iespējas sportot, 
atpūsties un aktīvi pavadīt brīvo laiku.

Informācijai:
Projekta iecere atbilst Jēkabpils 

novada Attīstības programmai 2021.–
2027. gadam, vidēja termiņa priori­
tātei nr. 3 “Daudzveidīgu sporta akti­
vitāšu pieejamība”, rīcības virzienam 
nr.  8 “Sportam nepieciešamās infra­
struktūras attīstība”. Projekta iecere 
iekļauta Investīciju plānā kā investīci­
ju projekts nr. 27 “Salas ciema sporta 
stadiona pārbūve 1. kārta”.

Projekta kopējās attiecināmās iz­
maksas ir 100 000,00 eiro, no kuriem:

80 % jeb 80 000,00 eiro finansēs 
Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA);

20 % jeb 20 000,00 eiro segs Jē­
kabpils novada pašvaldība.

Papildu izmaksas 4 000,00 eiro ap­
mērā, kas nav attiecināmas uz ELFLA, 
arī tiks nodrošinātas no pašvaldības 
budžeta.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Saimnieciskie darbi Aknīstē 16. februārī Vecmuižas ezerā notiks 
zemledus makšķerēšanas sacensības

Atjaunota virtuālā enciklopēdija par bijušā  
Aknīstes novada vēsturi

Aktualitātes Salas un Sēlpils pagastos Notikusi iedzīvotāju apspriede par 
multifunkcionālā sporta laukuma izveidi 
Salas ciemā
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Šī gada 30.  janvāri Jēkabpils 
novada domes sēdē tika apstip­
rināts lēmums Zasas vidusskolai 
piedalīties Erasmus+ programmas 

projektu konkursā.
Zasas vidusskola plāno saga­

tavot projektu pieteikumu nāka­
majam periodam Eiropas Komi­

sijas izsludinātajā Eiropas Savienī­
bas izglītības, mācību, jaunatnes 
un sporta programmas Erasmus+ 
2025.  gada projekta pieteikuma 
konkursā, kas paredz mobilitātes 
projektus akreditētajām skolām.

Projekta mērķi ir iegūt starp­
tautisku pieredzi iekļaujošās izglī­
tības īstenošanā, lai apgūtu efek­
tīvas metodes, kā atbalstīt au­
dzēkņus ar mācīšanās un garīgās 
attīstības traucējumiem, palīdzot 
veiksmīgi integrēties mācību pro­
cesā un sabiedrībā. Tāpat pro­
jektā plānots stiprināt izglītojamo 
angļu vai citas svešvalodas raks­
tu un mutvārdu prasmes, atbalstīt 
talantīgos audzēkņus, veicināt 
tehnoloģiju lietošanu ikdienā un 

patriotisma izpratni.
Plānojot nākamo Erasmus+ 

projektu periodu, Zasas vidussko­
la izvirza šādus mērķus:

Papildināt zināšanas, prasmes 
un pieredzi pētniecisko un pro­
jekta darbu veikšanā.

Veicināt kultūrvēsturiskā 
mantojuma apzināšanu, stiprinot 
piederības sajūtu skolai un iegul­
dot vietējā sabiedrībā

Turpināt iekļaujošās izglītības 
īstenošanu, balstoties uz starp­
tautisko pieredzi gan skolotājiem, 
gan skolēniem.

Zasas vidusskola turpina attīs­
tīties un sniegt skolēniem plašā­
kas pieredzes iespējas. Projekta 
laikā tiek plānots organizēt kur­

sus un apmācības pedagogiem, 
kā arī pedagogu darba ēnošanas 
mobilitātes un divu skolēnu grupu 
mobilitātes.

Šobrīd skola īsteno šim mā­
cību gadam paredzētu Erasmus+ 
projektu (no 2024.  gada 1.  jūni­
ja līdz 2025. gada 31. augustam). 
Projektam apstiprinātā dotācija ir 
42 275,00 eiro.

Jēkabpils novada dome ir ap­
stiprinājusi dalību Erasmus+ prog­
rammas projektu konkursā, savu­
kārt, ja projekts netiks apstipri­
nāts, lēmums zaudēs spēku. 

Jēkabpils novada Sabiedrisko attiecību 
un digitālās komunikācijas nodaļas 

praktikante Līna Lamba

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagastsKrustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Viesītes pilsētā tika veikti  as­
faltēto ielu seguma remontdarbi 
(bedrīšu aizpildīšana).

Krūmu un koku sakop­
šana Viesītes pilsētā (zaru 
apzāģēšana).

Viesītes pilsētas pasažie­
ru uzgaidāmās telpas remonts 
(sienu krāsošana, griestu  un solu 
atjaunošana).

Santehnikas remontdarbi 
Viesītes Veco ļaužu namā (Viesī­
te, Raiņa iela 35).

Svētku dekorāciju demontā­
ža Viesītes pilsētā un pagastos.

Rites, Elkšņu, Saukas  un Vie­
sītes pagastos tika apsekoti paš­
valdībai piederošie ceļi un izvie­
totas masu ierobežojošās zīmes.

Rites, Elkšņu, Saukas un Vie­
sītes pagastos tika apsekotas un 
sakoptas kapsētu teritorijas (no­
lūzuši zari un koki).

Notiek ikdienas teritorijas uz­
turēšanas darbi un malkas sa­
gatavošana pašvaldības iestāžu 
katlu mājām.

Viesītes pagasta pārvalde  
(Viesītes pilsēta, Viesītes, Rites, Elkšņu, 

Saukas pagasti)

Apstiprināti grozījumi Jēkab­
pils novada domes 2022.  gada 
26.  maija saistošos noteikumos 
Nr. 28 “Jēkabpils novada Baļotes 
ezera licencētās makšķerēšanas 
nolikums”.

Grozījumi paredz: 
viena makšķernieka dienas 

lomā atļauts uzglabāt un patu­
rēt Saistošajos noteikumos mi­
nētās zivis noteiktajā apjomā, 
bet pārējo sugu zivis bez svara 
ierobežojuma;

papildināt Saistošos noteiku­
mus par kārtību, kādā organizētā­
jam – Jēkabpils novada Attīstības 

pārvaldei – tiek pieteiktas un sa­
skaņotas plānotās makšķerēšanas 
sacensības;

paredzēt gadījumus, kad or­
ganizētājs var pārtraukt licenču 
tirdzniecību, gada licenču dar­
bību un licencēto makšķerēšanu 
visā ezerā vai ezera daļā uz pub­
liska pasākuma, makšķerēšanas 
sacensību, kā arī karantīnas vai 
citu neparedzamu apstākļu laiku.

Plašāk ar grozījumiem noliku­
mā iespējams iepazīties pašvaldī­
bas mājas lapā www.jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Latvijas Pasts, sadarbojoties 
ar pašvaldībām, pērn vairākos 
novados ieviesa risinājumu, vienā 
ēkā apvienojot pasta un maksāju­
mu un valsts un pašvaldības pie­
dāvātās iespējas. Šogad iesāktais 
turpinās, un no 13. februāra Vie­
sītes pasta nodaļa apmeklētājus 
gaidīs pilsētas pārvaldes ēkā.

Līdz šim Viesītes pasta nodaļa 
klientiem bijusi pieejama Smilšu 
ielā 31-44, bet, mainoties iedzī­
votāju paradumiem un attīstoties 
e-komercijai, meklētas alternatī­
vas citam telpu risinājumam. Sa­
darbībā ar Viesītes pilsētas pa­
gasta pārvaldi rasta iespēja pasta 
nodaļu izvietot pārvaldes telpās 
Brīvības ielā 10, kur iedzīvotājiem 

jau pieejams valsts un pašvaldī­
bas vienotais klientu apkalpoša­
nas centrs (VPVKAC).

Ēkai Brīvības ielā ir nodroši­
nāta vides pieejamība, kas pakal­
pojumus ļauj ērti saņemt arī cil­
vēkiem ar funkcionālajiem trau­
cējumiem un cilvēkiem ar bērnu 
ratiņiem. Tāpat pie tās ir ērti pie­
braukt ar transportlīdzekļiem, un 
turpat atrodas plašs stāvlaukums.

Pielāgojot pasta nodaļas 
darba laiku apmeklētāju plūsmai 
un pieprasījumam, no 13. februāra 
Viesītē pasta un maksājumu pa­
kalpojumus klātienē varēs saņemt 
katru darba dienu no plkst. 8.00 
līdz 11.00.

Pasta un maksājumu pakalpo­

jumus klātienē Jēkabpils novadā 
var saņemt četrās pasta nodaļās: 
Jēkabpils pasta nodaļā (Vienības 
ielā 7, Jēkabpilī), Aknīstes pasta 
nodaļā (Skolas ielā 7, Aknīstē), 
Zasas pasta nodaļā (Zaļajā ielā 
8, Zasā) un Viesītes pasta noda­
ļā (no 13. februāra Brīvības ielā 
10, Viesītē). Savukārt iedzīvotā­
jiem ārpus reģiona centra bez pa­
pildu maksas pieejams pakalpo­
jums Pastnieks mājās.  Pastnieka 
apmeklējumu var pieteikt katru 
darba dienu, sazinoties ar Latvijas 
Pasta klientu atbalsta komandu 
pa tālruni 27008001.

VAS “Latvijas Pasts” 
Komunikācijas un filatēlijas daļa

Variešu pagastā 
Veikts kosmētiskais remonts 

novadpētniecības telpā.
Uz pašvaldības autoceļiem 

Piņņi  – Baltgalvji un Kaupernie­
ki – Ierniņi notiek ceļmalu attīrī­
šana no krūmiem.

Rusuļu kapsētā tiek veikti te­
ritorijas sakopšanas darbi – zāģēti 
koku nokaltušie zari, attīrīts žogs 
no atvasēm.

Kūku pagastā
Pirms sala veikta pagastu ceļu 

planēšana.
Veikta ceļa KŪ 04 labošana 

izdarot rupjās frakcijas šķembu 
piebēršanu kritiskajās vietās.

Lai saudzētu ceļus, uz  pagas­
ta ceļiem izvietotas transporta 
masu ierobežojošās zīmes – 7 t.

Atjaunoti estrādes  Mārdadzis 
parka vairāki soli.

Pupenu un Sūnu kapos novāk­
ti nolauztie koki un zari.

Izzāģēti krūmi Kūku no­
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
teritorijā.

Krustpils pagastā 
Tika  veikti teritoriju uzkopša­

nas un uzturēšanas darbi:
sagarināti un novākti publis­

kajā laukumā sniega/vēja nolauz­
tie priežu zari;

nodrošināta apkure pārvaldes 

ēkās “Kalmītes”  (bibliotēka, pār­
valdes noliktava/darbnīca, nomas 
telpas veikals, konditorijas cehs 
un keramikas darbnīca), un “Dau­
gaviešos” (pārvaldes telpas, Tau­
tas nams un sporta zāle);

pagasta autoceļu malās turpi­
nās krūmu izgriešana

izvietotas masas ierobe­
žojošās ceļazīmes uz pagasta 
autoceļiem

atsevišķās vietās uz pagas­
ta autoceļiem veikta kaisīšana ar 
pretslīdes materiālu,

apsekoti pagasta autoceļi,
pasūtīti autoceļu greiderēša­

nas darbi. 
Kūku pagasta pārvalde  

(Kūku, Variešu, Krustpils pagasti)

Šī gada februārī Atašienes ko­
pienas attīstības biedrība īstenos 
apmācības projektā “Atašiene  – 
aktīva kopiena”. Šī projekta mēr­
ķis ir izzināt Atašienes kopienas 
iedzīvotājus, to vajadzības, vēr­
tības, vienlaikus stiprinot vietējo 
identitāti, savstarpējās attiecības, 
motivāciju un iesaisti kopienas or­
ganizētajās aktivitātēs un jaunu 
ideju īstenošanā.

Projekta centrālais elements 
ir sarunu un radošo darbnīcu cikls, 
kas pulcinās kopienas aktīvā­
kos pārstāvjus, apmācot viņus un 

radot jaunas prasmes un kompe­
tences. Kopā ir plānotas 6 sarunu 
darbnīcas, no kurām 4 notiks mo­
deratora vadībā un sadarbībā ar 
projekta partneriem  – Rudzātu, 
Dekšāru un Ancenes kopienām, 
kas dalīsies savā pieredzē darbā 
ar kopienām, ceļu uz Viedā ciema 
statusa iegūšanu un noturēšanu. 
Darbnīcas notiks 16. un 20. febru­
ārī, kā arī 8. un 29. martā Atašienes 
tautas namā “Annas sāta”. 

Tāpat projektā notiks divas 
sarunu darbnīcas, kuras aicināti 
apmeklēt ne tikai Atašienes, bet 

arī citu pagastu iedzīvotāji. Tās 
fokusēsies uz kopīgās kultūrvēs­
turiskās identitātes un piederī­
bas sajūtas stiprināšanu, atrodo­
ties vēsturisko reģionu krustpun­
ktā  – starp Vidzemi, Zemgali un 
Latgali. 13. aprīlī Atašienes tautas 
namā “Annas sāta” kultūrvēstu­
res pētnieces Ievas Pīgoznes va­
dībā varēs izzināt “Latgales ap­
ģērbu 19. gadsimtā un tautastēr­
pu mūsdienās”, savukārt 27. aprīlī 
vēsturniece Ilga Cimbule stāstīs 
par “Atašienes villaines atjaunotni 
pēc 100 gadiem”. Pēc prezentā­

cijas būs iespēja apdrukāt T-krek­
lu, maisiņu vai savu lina dvieli ar 
darbnīcu laikā izveidotajiem vil­
laines dizaina motīviem un Ata­
šienes vēstījumu.

Atašienes kopienas attīstības 
biedrība dibināta 2024. gada au­
gustā, lai apvienotu un aktivizētu 
Atašienes pagasta iedzīvotājus 
kopienas attīstībai un vajadzību 
risināšanai. Biedrība ir atbilde uz 
nepieciešamību pēc struktūras, 
kas apvieno vietējos aktīvistus 
un ļauj īstenot idejas, kas veicina 
ciema un pagasta attīstību. 

Projektu “Atašiene  – aktīva 
kopiena” līdzfinansē Zemkopī­
bas ministrija un Lauku atbalsta 
dienests; projekta Nr. 2405CL­
23C0LA192202000001; projekta 
ilgums: 01.2025.–01.2026.; kopē­
jā summa: 4162,25 EUR; ES līdzfi­
nansējums: 3184,12 EUR. 

Informāciju sagatavoja 
Atašienes kopienas attīstības  

biedrība

Viesītes pārvaldes saimnieciskie darbi 

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos 
par licencēto makšķerēšanu Baļotes ezerā

Viesītes pasta nodaļai jauna mājvieta – pilsētas pārvaldes telpās

Saimnieciskie darbi janvārī Variešu, Kūku un Krustpils pagastā

Atašienē īstenos kopienas apmācības

Zasas vidusskola plāno piedalīties 2025. gada Erasmus+ programmas projektu konkursā
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lo prasmju pilnveidošanu:
• Publiskā runa  – kā 

pārliecinoši uzstāties, 
strukturēt savu stāstījumu 
un piesaistīt klausītājus;

• Līderība un komuni­
kācija  – efektīva koman­
das vadība, motivācija;

• Neformālās izglītī­
bas metodes – interaktī­
vas pieejas, spēles un dis­
kusiju vadīšana;

• Digitālās prasmes  – 
video filmēšana, redi­
ģēšana un radoša satura 
veidošana, lai piesaistītu 
jauniešu uzmanību.

Otrā daļa
(25.03.2025): 
Padziļināta sagatavo­

šanās vēstnešu darbam:
• Brīvprātīgā darba 

nozīme  – kas ir brīvprā­
tīgais darbs, kā brīvprātī­
gais darbs veicina izaugs­
mi, labklājību un karjeras 
iespējas, informācijas re­
sursi un platformas;

• Logo un sauklis – ra­
doša vēstnešu simbolikas 
un identitātes izstrāde;

• Prezentācija par 
brīvprātīgo darbu  – radošas un iedves­
mojošas prezentācijas sagatavošana skolu 
vizītēm.

Piesakies līdz 19. februārim! Aizpildi 
anketu šeit: https://ej.uz/vestnesu_prog­
ramma. Tava iespēja iedvesmot, augt un 
mainīt sabiedrību sākas tagad. Pievieno­
jies, lai kļūtu par pārmaiņu vēstnesi savā 
kopienā un ārpus tās! 

∙  ∙  ∙
27. februārī plkst. 15.00 Salas jaunie-

šu telpās aicinām jauniešus vecumā no 13 
līdz 25 gadiem darboties kopāgatavoša-
nas meistarklasē. Gatavojot apgūsim ku­
linārijas prasmes, attīstīsim dažādas kuli­
nārijas spējas, dalīsimies pieredzē viens ar 

otru un jauki pavadīsim laiku kopā! Ja tev 
krājumos ir pašgatavoti ievārījumi, ar ku­
riem vēlies pacienāt citus, droši ņem līdzi!

Dalība aktivitātē ir bez maksas. Visi 
nepieciešamie materiāli tiks nodrošināti.

Vairāk informācijas: 25712909 (Linda)
∙  ∙  ∙

28. februārī plkst. 15.00 Viesītes jau-
niešu telpās notiks aizraujošs kāršu spē-
les “UNO” turnīrs! Ja vēl nezini, kā spēlēt, 
neuztraucies  – mēs tev visu iemācīsim! 
Spēle norisināsies pēc “UNO Classic” no­
teikumiem. Ņem līdzi draugus, sagatavo­
jies aizraujošai cīņai un nepalaid garām 
iespēju sacensties par balvu! Tiekamies!

Jauniešiem / Izglītība

Janvārī ikviens Jēkabpils novada jau­
nietis vecumā no 13 līdz 25 gadiem bija 
aicināts iedalīties aptaujā par neformā­
lajām jauniešu aktivitātēm 2024. gadā un 
sniegt savas idejas un ierosinājumus 2025. 
gadam. Kopumā aptaujā piedalījās 81 jau­
nietis no Jēkabpils novada – 62 meitenes 
un 19 puiši, no tiem 36 jaunieši vecumā no 
13 līdz 15 gadiem, 36 jaunieši vecumā no 
16 līdz 18, 4 jaunieši vecumā no 19 līdz 21 
gadam, 2 jaunieši vecumā no 21 līdz 25 
gadiem un 3 jaunieši vecumā no 25 līdz 
30 gadiem. Apkopojot, kādas aktivitātēs 
apmeklējuši, jaunieši norādījuši, ka TOP 3 
2024. gada aktivitātes bija: jauniešu sa­
draudzības pasākumi, jauniešu telpu ak­
tivitātes kopumā un filmu vakari. Kā vis­
foršākās 2024. gada aktivitātes jaunieši 
norādījuši  – Jauniešu domes organizētā 
Sporta diena, Jauniešu iespēju festivāls 
“Kopums” Līvānos, Jauniešu sadraudzības 
vakari, neformālas apmācības “Brīvs un 
prātīgs”, Jauniešu forums “Karjeras Kom­
pass” un Jaunatnes Gada balva “Golden 
Night”.

Anketā jauniešiem bija arī iespēja ie­
sniegt savas idejas, kādas aktivitātes jau­
nieši vēlētos apmeklēt 2025. gadā. Jau­
niešu TOP 5 ietver – sportiskas aktivitā­

tes, pieredzes apmaiņas braucienus pie 
citiem jauniešiem, mākslas un cita veida 
neformālas radošās darbnīcas, aktivitātes 
dabā, dzīvesprasmju darbnīcas.

Jaunieši norādīja, ka lielākie izaicinā­
jumi, lai piedalītos aktivitātēs ir laika trū­
kums, transporta grūtības un arī grūtības 
būt kopā ar citiem un komunicēt.

Jaunieši norādījuši, ka neformālās 
jauniešu aktivitātēs visus motivē piedalī­
ties  iespēja labi pavadīt laiku, iespēja gūt 
jaunas zināšanas un/vai pieredzi, būšana 
kopā ar draugiem.

Informāciju par neformālām aktivitā­
tēm jaunieši visvairāk iegūst sociālajā tīklā 
instagram, e-klasē vai izglītības iestādēs.

Paldies jauniešiem par dalību aptaujā, 
ieteikumiem 2025. gadam un īpašs paldies 
tiem jauniešiem, kuri norādīja informāciju 
par sevi un vēlmi pašiem piedalīties akti­
vitāšu īstenošanā un organizēšanā!

∙  ∙  ∙
21. janvārī Atašienes jauniešu telpās 

norisinājās jauniešu darbnīca “Projekta 
Pirmais Solis”, kas pulcēja Jēkabpils no­
vada lauku teritorijas jauniešus ar mērķi 
attīstīt radošas idejas un gūt praktiskas zi­
nāšanas to īstenošanā.

Pasākuma laikā dalībnieki iepazinās 

ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (EFLA) iespējām un SVVA/LE­
ADER pieejas finansējumu, kas paredzēts 
jauniešu ideju atbalstam. Pieredzējuši 
mentori sniedza ieskatu projektu izstrā­
des un finansējuma piesaistes procesā, 
iedrošinot jauniešus spert pirmos soļus 
savu iniciatīvu realizēšanā.

Darbnīcas laikā jaunieši strādāja ko­
mandās, izmantojot radošo metodi “Ideju 
pitch”. Dalībnieki prezentēja aizraujošas 
un sabiedrībai vērtīgas projektu idejas, 
piemēram:

Pārgājieni ar purva kurpēm – unikāla 
iespēja iepazīt Latvijas purvu burvību, vei­
cinot aktīvu dzīvesveidu un dabas tūrismu. 
Sporta festivāls “Kusties un iedvesmo­
jies”  – pasākums ar aizraujošām aktivi­
tātēm, vietējo sportistu meistarklasēm 
un veselīga dzīvesveida popularizēšanu. 
Tikšanās ar iedvesmojošām personī­
bām  – pasākumi ar veiksmīgiem uzņē­
mējiem, ceļotājiem un māksliniekiem, 
kas dalās ar saviem stāstiem un pieredzi. 
Radošās darbnīcas “No idejas līdz radī­
šanai” – vieta, kur jaunieši var izmēģināt 
spēkus dažādās mākslinieciskās un amat­
niecības tehnikās, attīstot savu radošumu. 
“Zaļā pietura”  – kopienas dārzs un āra 

mācību klase  – vieta, kur jaunieši var 
praktizēt videi draudzīgus risinājumus, 
audzēt augus un mācīties par ilgtspēju. 
“Jauniešu kino vakari” brīvā dabā – regu­
lāri brīvdabas kino seansi ar diskusijām un 
filmu analīzi, veicinot kultūras pieejamību 
jauniešiem.

Darbnīca kalpoja kā svarīgs atspē­
riena punkts jauniešu iniciatīvu attīstībai, 
sniedzot gan praktiskas zināšanas, gan ti­
cību savu ideju īstenošanai.

Paldies visiem dalībniekiem un at­
balstītājiem! Kopā veidojam radošu, aktī­
vu un uzņēmīgu kopienu!

∙  ∙  ∙
Šī gada 24. janvāra pēcpusdienā Jē­

kabpils novada bērnu un jauniešu centra  
struktūrvienībā Aknīstē norisinājās Aknīs­
tes jauniešu iniciatīvu grupas organizēta 
filmu pēcpusdiena, kurā pulcējās pārdes­
mit jaunieši, lai kopā izspēlētu dažādas at­
raktīvas spēles un kopā piedzīvotu emo­
cijas piedzīvotajā kino seansā. 

Iniciatīvu grupa izsaka pateicību vadī­
tājai Evijai Ķiķēnai par tehnisko nodroši­
nājumu un interešu izglītības pedagoģei 
Smaidai Zaičenkovai par atbalstu aktivi­
tātes norises laikā.

Jauniešu mākslas konkurss “Jauniešu 
mākslas spēks”

Atašienes jauniešu telpās ir tukša 
siena, kas gaida jauniešu radošās idejas. 
Šī ir tava iespēja parādīt savu mākslinie­
cisko talantu un piešķirt šai sienai dzīvī­
bu! Aicinām jauniešus vecumā no 13 līdz 
25 gadiem piedalīties konkursā un izpaust 
savu radošumu. 

Konkursā var piedalīties ar jebkura 
veida mākslas darbiem  – zīmējumiem, 
gleznojumiem, grafiti vai pat digitālu 
mākslu. Neierobežo savu iztēli, jo šī ir tava 
vieta, kur radoši izpausties.

Darbus iesniegt var no 1. līdz 28. feb­
ruārim, sūtot tos uz e-pastu: angelina.tu­
kisa@edu.jekabpils.lv.

Labākie 3 darbi tiks izvirzīti publiskai 
balsošanai sociālajā tīklā Facebook no 3. 
līdz 7. martam, kur visi varēs balsot par 
savu iecienītāko mākslas darbu! Uzva­
rētājs tiks paziņots 10. martā un saņems 
vērtīgu balvu, kā arī iespēju redzēt savu 
mākslas darbu dzīvē uz sienas.

Papildu informāciju un konkursa notei­
kumus atradīsi Jēkabpils novada jauniešu 
mājaslapā jauniesivar.lv. Piedalies un ļauj 
savai mākslai pastāstīt unikālu stāstu!

∙  ∙  ∙
19.02. plkst. 16.00–18.00 Jēkabpils 

Bērnu un jauniešu centrā pievienojies uz 
izzinošu un darbīgu pēcpusdienu, lai iepa-
zītu pašizziņas kartītes – Tarakāni. Kartī­
tes “Tarakāni” apvieno abas puses – iero­
bežojumus, kas mūsos jau mīt, un rotaļī­
gumu tos ieraudzīt un pārvarēt.

Pieteikšanās pa tālr. nr. 26001913
∙  ∙  ∙

Februārī pasaulē tiek svinēta Starp­
tautiskā Pankūku diena, kurā tradicionā­
li vismaz vienā no ēdienreizēm jāiekļauj 
pankūkas.

Tāpēc arī mēs 19. februārī plkst. 15.00 
aicinām bērnus un jauniešus uz pankū-
ku pēcpusdienu Viesītes jauniešu telpās, 
kur tev būs iespēja piedalīties gatavo­
šanas procesā un pankūku baudīšanā. 
Tiekamies!

∙  ∙  ∙
25. februārī plkst. 15.00 “Koklēs” 

Variešos notiks brošu darbnīca jaunie-

šiem “Izgatavo piespraudi valsts karoga 
krāsās”.

Vai vēlies izveidot unikālu piespraudi, 
kas simbolizē tavu piederību un patriotis­
mu? Šajā radošajā darbnīcā veidosim pie­
spraudes Latvijas karoga krāsās, izmanto­
jot dažādus materiālus  – audumu, pērlī­
tes, nozīmīšu sagataves un krāsas.

Tā būs lieliska iespēja attīstīt rado­
šumu, apgūt jaunas prasmes un izveidot 
skaistu, paša radītu aksesuāru!

• Nav nepieciešamas priekšzināša­
nas – visi materiāli būs nodrošināti.

• Saņemsi vadītāja padomus un 
iedvesmu.

• Radīsi stilīgu akcentu, kas papildinās 
tavu apģērbu vai somu.

Nāc un izpaud savu radošumu, vei­
dojot piespraudi Latvijas karoga krāsās – 
simbolu spēkam, vienotībai un lepnumam 
par savu zemi.

Pieteikšanās pa tālr. nr. 28311364. 
Vietu skaits ierobežots. Dalība pasākumā 
ir bez maksas.

∙  ∙  ∙
Tu vari iedvesmot un mainīt pasauli! 

Esi drosmīgs. Esi līderis. Kļūsti par pār­
maiņu vēstnesi! 

Šī ir tava iespēja atklāt savu potenciā­
lu un radīt pozitīvas pārmaiņas.

Ja esi enerģisks un ambiciozs jaunietis 
vecumā no 13 līdz 25 gadam, aicinām tevi 
pievienoties mūsu Brīvprātīgo vēstnešu 
programmai!

Kāpēc pieteikties?
• Apgūsti publiskās runas un līderības 

prasmes, kas tev palīdzēs uzstāties pārlie­
cinoši un vadīt citus.

• Strādā komandā, uzlabo digitālās 
prasmes un attīsti radošo domāšanu.

• Iegūsti pieredzi, kas noderēs Tavā 
CV un nākotnes karjerā.

• Paveic ko nozīmīgu – iesaisti jaunie­
šus sabiedriskajās aktivitātēs un iedvesmo 
pozitīvām pārmaiņām.

Programmas svarīgākie notikumi:
Apmācības Brīvprātīgā darba 
vēstnešiem
Pirmā daļa 
(26.02.2025): 
Fokusēta uz personīgo un profesionā­

Atskats uz janvāra jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem februārī

Dalība aktivitātēs ir bez maksas. Vairāk informācijas jauniešu Facebook un 
Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces
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NVO aktualitātes

Svinam projekta “Volunteers 
add value” noslēgumu ar foto ak­
ciju pilsētā. Biedrība “Vidusdau­
gavas NVO centrs” aicina ikvie­
nu Jēkabpils novada iedzīvotāju 
piedalīties foto akcijā “Pieturas 
punkts”. Akcija norisināsies no 
2024. gada 5. līdz 28. februārim 
un tās mērķis ir veicināt iedzīvo­
tāju iesaisti sabiedriskajās akti­
vitātēs un popularizēt projektu 
“Volunteers add value”.

Jēkabpils pilsētā ir izvietoti 
trīs plakāti autobusu pieturās,  da­
lībniekiem ir jāatrod vismaz viens 
no tiem, jānofotografējas un jā­
iesūta foto organizatoriem. Vari 
fotografēties pie katra plakāta, 
un tas tev sniegs 3 balsis. Papil­
du bonuss, ja publicē šo bildi so­
ciālajos tīklos (Facebook vai In­
stagram), tikai atceries atzīmēt 

mūs, lai redzam publikāciju! Jo 
vairāk foto, jo lielākas iespējas lai­
mēt pārsteiguma balvu – izlozēti 
tiks trīs veiksminieki!

Fotogrāfijas var sūtīt uz e-pas­
tu info@vidusdaugavasnvo.lv, 
WhatsApp numuru +371 25142370 
vai pievienot kā komentāru Face­
book ierakstā. Pēc akcijas beigām 
iesūtītās fotogrāfijas tiks publicē­
tas biedrības sociālajos tīklos.

Nepalaid garām iespēju pie­
dalīties un kļūt par daļu no “Pietu­
ras punkts”! Sekojiet jaunumiem 
biedrības mājaslapā un Facebo­
ok lapā!

Ar foto akcijas nolikumu vari 
iepazīties mājaslapā www.vidus­
daugavasnvo.lv. 

Biedrība  
“Vidusdaugavas NVO centrs”

Ir noslēgusies projektu pie­
ņemšana biedrības “Vidusdau­
gavas NVO centrs” izsludinātajā 
4. kārtā sabiedriskā labuma pro­
jektiem. Esam gandarīti, ka ko­
pumā trijās rīcībās iesniegti 12 
projekti:

• rīcība R5 “Publiskā 
infrastruktūra” – 1 projekts;

• rīcība R6 “Mantojums. Kul­
tūra, vēsture, mūžizglītība”  – 8 
projekti;

• rīcība R7 “Vide un veselī­
ba” – 3 projekti.

Kopā 4. kārtā pieeja­
mais publiskais finansējums ir 
238  000  EUR. Viena mēneša 
laikā projektus izvērtēs bied­

rības piesaistītie eksperti, pēc 
tam atbilstošie projekti tiks no­
doti Lauku atbalsta dienestam 
izvērtēšanai.

Atgādinām, ka līdz 1. maijam 
uzņēmēji var iesniegt pieteiku­
mus 3. kārtā rīcībā R1 “Stiprie un 
uzņēmīgie”, maksimālā projektu 
summa līdz 100 000 EUR būvnie­
cībai, līdz 70  000  EUR pamatlī­
dzekļu iegādei un citām izmak­
sām. Nenokavējiet!

Drīzumā izsludināsim pietei­
kumu pieņemšanu šādās rīcībās:

• R2 “Lauku biļete”  – topo­
šajiem uzņēmējiem savu izloloto 
ideju īstenošanai;

• R3 “Jauniešu iniciatīvas”  – 

jauniešu projektiem, mācībām, 
nodarbībām, aktivitātēm;

• R4 “Aktīvās kopienas”  – 
biedrību ideju īstenošanai un vie­
tējās kopienas attīstīšanai.  

Visus projektus jāīsteno Jē­
kabpils novada teritorijā, izņe­
mot Jēkabpils valstspilsētu. 

Vairāk par izsludinātajām kār­
tām meklē vietnē vidusdauga­
vasnvo.lv (sadaļā “LEADER”) un 
Facebook lapā (@LAPVidus­
daugava), kur ievietojam uzņē­
mējiem un aktīvām kopienām 
noderīgas ziņas.

Biedrība  
“Vidusdaugavas NVO centrs”

Projektu “Volunteers add value” 
noslēdz, izsludinot foto akciju 
“Pieturas punkts”!

Ar 12 iesniegtiem projektiem noslēgusies LEADER projektu pieņemšanas 4. kārta

Karšu izdevniecībā “Jāņa 
sēta” sagatavota jaunākā Sē­
lijas tūrisma karte, ko izdevu­
si biedrība “Āžu miesta rezi­
dence”. Kartē iekļauti 150 tū­
risma objekti un ēdināšanas 
vietas, kā arī 68 naktsmītnes 
no visas Sēlijas vēsturiskās 
zemes.

No 7. līdz 9. februārim 
Rīgā norisinājās Starptautiskā 
tūrisma izstāde–gadatirgus 
“Balttour 2025”, kurā Sēlijas tūrisma karte bija pie­
ejama Aizkraukles, Augšdaugavas un Jēkabpils no­
vadu stendos. Bet no 24. līdz 26. janvārim Aizkrauk­
les novads prezentēja karti starptautiskajā tūrisma 
izstādē “Adventur 2025” Viļņā. Kartē īpaši izcelti de­
viņi Sēlijas biedrību un iedzīvotāju iniciatīvas grupu 
piedāvājumi, kas veido kultūru vietējā līmenī un at­
tīsta pilsonisko līdzdalību. Jēkabpils novadā īpaši iz­
celta biedrības “Akācija plus” amatu māja “Rūķīši” 
Leimaņos un senais Āžu krogs Viesītē. 

Kartē publicēti ievēroja­
mākie kultūras un vēstures 
objekti, Sēlijas dabas vērtī­
bas, aktīvās atpūtas piedā­
vājumi un apskates saimnie­
cības, norādot precīzu at­
rašanās vietu un kontaktus. 
Aktuālo informāciju precizēja 
iesaistīto novadu pašvaldību 
tūrisma speciālisti.

Kartē ievietota jaunākā 
Sēlijas vēsturiskās zemes un 

Viesītes pilsētas karte. Karte izdota 5000 eksem­
plāros un pieejama bez maksas. To var saņemt paš­
valdību tūrisma informācijas centros un punktos, 
kopienu centros un pie tūrisma pakalpojumu snie­
dzējiem visā Sēlijā. Elektroniski karte skatāma Sēlijas 
kopienu un tūrisma portālā selija.com. Karte izdo­
ta projekta “Sēlijas kultūras karte” ietvaros ar Sēlijas 
kultūras programmas finansiālu atbalstu. 

Informāciju sagatavoja 
Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”

Gatavojoties jaunajai tūrisma sezonai, Jē­
kabpils novada Tūrisma informācijas centrs ai­
cina pilsētas un novada tūrisma un viesmīlības 
pakalpojumu sniedzējus uz ikgadējo tīklošanās 
pasākumu! Pasākums norisināsies 20.  martā 
viesu namā “Zīles”, Jēkabpilī. 

Ievaddaļā atskatīsimies uz 2024. gadā pa­
veikto un iezīmēsim svarīgākos 2025. gada pa­
sākumus un norises pašvaldībā. Ar īsu fokus­
grupas sesiju praktisko daļu atklās Latvijas tū­
risma ekosistēmu pētnieks Edgars Ražinskis, 
kurš pašlaik izstrādā Jēkabpils novada Dauga­
vas ūdensceļa attīstības stratēģiju.

Bet lielāko uzsvaru šoreiz liksim uz viesmīlību un 
prasmi veiksmīgi pārdot savu produktu vai pakalpo­
jumu. Klientu servisa, komunikācijas un pārdošanas 
treneris Didzis Grāvītis meistarklasē “Kā pārdot sev 
un citiem” sniegs ieskatu, kā attīstīt spēju radīt ga­
rantēti veiksmīgu pirmo iespaidu un sekmēt viesu 
vēlmi atgriezties. Ar praktiskiem piemēriem un pie­
redzes stāstiem izvērtēsim ārējā tēla un iekšējās 
enerģijas, kā arī viesmīlības un klientu apkalpošanas 
kvalitātes nozīmi.

Didzis Grāvītis ir iedvesmotājs, kurš uzņēmumu 
iekšējā un ārējā komunikācijā spēj panākt reālus uz­
labojumus. Pazīst viesmīlības nozari gan kā darbi­
nieks un vadītājs, gan kā viesis. D. Grāvītis ar prieku 
dalīsies savās zināšanās un pieredzē ar viesmīlības 
pakalpojumu sniedzējiem arī Jēkabpils novadā!

Reģistrācijas saite pieejama vietnē visit.jekab­
pils.lv. Uz tikšanos martā! 

Jēkabpils novada  
Tūrisma informācijas centrs

Izdota jauna Sēlijas tūrisma karte

Uz ikgadējo tikšanos aicina novada tūrisma un 
viesmīlības pakalpojumu sniedzējus

17. un 24. februārī, kā arī 3., 10. un 24. martā 
no plkst. 9.00 līdz 13.00 Jēkabpils stadiona tel-
pās (stadiona tribīņu ēkā) Brīvības ielā 289 aici-
nām uz asins donoru dienu Jēkabpilī! 

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un 
spētu nodrošināt asins pieejamību ikvienam, kam 
tā būs nepieciešama, VADC aicina ikvienu at­
saucīgu cilvēku ziedot asinis. Lai dotos uz asins 

ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta un 
vēlme palīdzēt. Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derī­
gam personu apliecinošam dokumentam (pasei, 
personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai perso­
nu identificējošai apliecībai, kas satur šādu infor­
māciju – personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Aicinām uz asins donoru dienām februārī un martā Jēkabpilī!
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AKNĪSTĒ
Valdemāra Ancīša 

Aknīstes bibliotēkā
Līdz 28.02. • keramiķes Zan­
das Rageles (Nereta) radošo 
darbu izstāde  • Novadpētnie­
cības krājuma materiālu tema­
tiskā izstāde “Kā varēja dzirdēt 
mūziku 20. gs. 60.–70. gados?”  
• Novadpētniecības krājuma 
jaunieguvumu izstāde “Annas 
Mazurevičas, Aknīstes slim­
nīcas vecākās māsas no 1947. 
līdz 1989. gadam, goda raksti 
un apbalvojumi”
21.02. plkst. 18.00 Erudīcijas 
konkursa fināls

ATAŠIENES PAGASTĀ
Atašienes bibliotēkā

Sadarbībā ar Krustpils jaunie-
šiem izstāde “Vārdi kas atdo-
ti papīra lapai”. Dzeja – Artūrs 
Turkupols, foto – Kārlis Zalāns

ASARES PAGASTĀ
Asares Tautas namā

9.03. plkst. 15.00 viesojas 
Aldis Kise ar koncertprogram-
mu “Mūžu izdziedāt”.* Biļetes pa-
sākuma norises vietā

ELKŠŅU PAGASTĀ
Elkšņu Tautas namā

26.02. plkst. 18.00 Viesītes 
amatierteātra “Vēris” izrāde 
“Gadsimta lapsu medības”.* 
Biļetes pasākuma norises vietā

GĀRSENES PAGASTĀ
Gārsenes Tautas namā

22.02. plkst. 18.00 Aknīs-
tes sieviešu vokālā ansambļa 
“Viotonika” 25 gadu jubilejas 
koncerts
1.03. plkst. 16.00 radošās ap-
vienības “Mirklis” A. Čaka 
dzejas izrāde “Tev, dzīve, at-
dodu es sirdi...”.* Biļetes pasākuma 
norises vietā
8.03. plkst. 22.00 Sieviešu 
dienas balle kopā ar grupu 
“Robežpunkts”.* Biļetes pasākuma 
norises vietā

JĒKABPILĪ
Jēkabpils Vēstures 

muzejā “Krustpils pils”
27.02. plkst. 18.00 komponis-
tes Ilzes Arnes mūzikas va-
kars. Pasākums sadarbībā ar Arvīda Ži-
linska Jēkabpils mūzikas skolu

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta”
1.03. plkst. 11.00 pīto stādu 
meistarklase kopā ar “Forest 
Designed”.* Ikvienam, kam ir 
interese par dārza labiekārtoša­
nu, dizainu, koku formēšanu, un 
kā jauna pamēģināšanu. Meis­
tarklasi vadīs mēbeļu audzētājs 
Uldis Šmits. Ilgums 2 h, pieteikšanās – 
tālr. nr. 27029039
8., 9.03. plkst. 11.00 epoksī-
da gleznu meistarklases kopā 
ar “Odze Art”.* Unikāla iespēja 
radīt savu mākslas darbu – glez­
nu no epoksīda sveķiem. Nav 
nepieciešama iepriekšēja pie­
redze. Piesakies zvanot vai rakstot – tālr. 
nr. 26348617
22.03. plkst. 11.00 un 15.00 
ogu zefīra meistarklase kopā 
ar “Ogas Kārums”.* Pieteikšanās – 
tālr. nr. 27029039

Jēkabpils Tautas namā
Līdz 28.02. Sigijas Šķē-
les-Tomiņas personālizstāde 
“GRAFIKA’S”
19.02. plkst. 10.00 Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu ska-
tuves runas konkursa 1. kārta
19.02. plkst. 18.00 kino se­

anss – animācijas filma “Strau-
me”.* Biļetes Jēkabpils TN kasē
22.02. plkst. 18.00 eksotisko 
deju studijas INDA 20 gadu 
jubileja.* Biļetes Jēkabpils TN kasē, 
iepriekšpārdošanā – lētāk!
25.02. plkst. 19.00 spēlfilma 
“Vecāku sapulce” – papildse-
anss.* Biļetes Jēkabpils TN kasē
27.02. plkst. 19.00 LMA sim-
foniskais orķestris kopā ar 
A.  Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas audzēkņiem koncertā 
“Plecu pie pleca. Diriģē jau-
nie!”.* Biļetes Jēkabpils TN kasē
28.02. plkst. 16.00 Andra 
Grīnberga grāmatas “Pils uz 
augšu krīt” atvēršana un auto-
ra 85 gadu jubilejas pasākums. 
Muzicēs kapela “Kreicburgas 
ziķeri”. Pasākumu organizē Jēkabpils 
novada Galvenā bibliotēka sadarbībā ar 
Jēkabpils Tautas namu
5.03. plkst. 19.00 izrāde visai 
ģimenei “Ceļojums brīnumos”.* 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
9.03. plkst. 13.00 prāta spēles 
“MĪLU SAVU NOVADU!”
14.03. plkst. 19.00 Ralfa Eilan-
da un Kaspara Breidaka ko-
mēdijšovs “Mēs Jūs Mīlam. 
Beigas”.* Biļetes www.bezrindas.lv
15.03. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Tautas nama deju kolektīva 
“Delve” koncerts
18.03. plkst. 11.00 Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu koru 
skate 1. kārta 
22.03. (laiks tiks precizēts) Re-
ģionālā amatierteātru skate.* 
Jēkabpils novadu pārstāvēs 
Sēlpils Tautas nama amatier-
teāris “Ore” ar A. Upīša lugu 
“Atraitnes vīrs”, kā arī Jēkab-
pils Tautas teātris ar Andreusa 
Kivirehka lugu “Igauņu bēres”. 
Reģionālo skati organizē Latvijas Nacionā-
lais kultūras centrs sadarbībā ar Jēkabpils 
Tautas namu. Uzzini vairāk. www.lnkc.lv

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā  

(A. Pormaļa ielā 11)
Līdz 17.02. izstāde 
“Rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 160”
27.02. plkst. 17.00 tikšanās La­
sītāju klubiņā
Līdz 28.02.  • Vienas grāma­
tas izstāde “Grāmata  – laik­
meta lieciniece. Latvijas ligz­
dojošo putnu atlanti”  • Grā­
matu lasāmplaukts “Lietuvas 
un Igaunijas literatūras ceļo­
jums!”  • Izstāde “Katru dienu 
ar piesitienu” (28. februārī  – 
dzejniekam, publicistam And­
rim Grīnbergam – 85)
24.–28.02. izstāde “Vispa­
saules nevalstisko organizāciju 
(NVO) diena”

JPB Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā  

(A. Pormaļa ielā 11)
Līdz 25.02. Lauras un Vitālija 
Vinogradovu fotoizstāde “Snī­
pulītis no Snīpuļciema”
25.02. plkst. 10.00 radoša 
tikšanās ar rakstnieci Lauru 
Vinogradovu
26.02. plkst. 10.00 stāstu 
rīts “Pasaku tilts”. Tiek rīkots 
UNESCO Latvijas Nacionālās 
komisijas tīkla “Stāstu biblio­
tēkas” ietvaros
Līdz 28.02.  • lasīšanas vei­
cināšanas akcija “Bērnu, jau­
niešu un vecāku žūrija 2024”  
• Grāmatu izstāde “Sirdslietu 
stāstiņi”
Līdz 30.12.2025. lasīšanas 
veicināšanas akcija 1.–9. klašu 
skolēniem “Zvaigžņu lasītāji”

JPB Novadpētniecības 
lasītavā (Pasta ielā 39) 

Līdz 28.02.  • Izstāžu un tik­

šanās zāles logā  • Fotocikls 
“Objektīvā vēsture. Jēkabpi­
lij  – 355”. Vienas fotogrāfijas 
izstāde “Divi draugi”

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā  

(Rīgas ielā 212)
Līdz 27.02.  • Annas Ābeles 
gleznu personālizstāde “Mūs 
kāds vēro”  • Tematiska izstā­
de “Kultūrvēsturiskais ceļo­
tājs. Jēkabs Janševskis – 160”  
• Tematiska izstāde “Pilsēta 
pie upes”  • Tematiska izstāde 
“Iedvesmojošas grāmatas par 
mīlestību”  • Literāri tematisks 
cikls 2. izstāde “Ko lasa latvie­
šu rakstnieki? Laura Vinogra­
dova lasa...”  • Novadpētniecī­
bas izstāde “Meitene no grā­
matu mājas”

Krustpils kultūras 
centrā

Līdz 1.03. radošās rezidences 
“Mākslas dārzs” gleznu izstā-
de “Gleznot, lai izstāstītu”
16.02. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Valsts ğimnāzijas 12.klašu Že-
tonvakara iestudētās Raiņa 
lugas “Pūt vējiņi” PAPILD
IZRĀDE.* Skaistākais un sku­
mīgākais stāsts par mīlestību. 
Daugavas laivinieks Uldis brauc 
precībās pie bagātas mātes­
meitas Zanes, bet viņas sētā ie­
rauga bārenīti Baibu un iemīl to. 
Atturīgā Baiba arī mīl Uldi, bet 
nespēj kļūt laimīga, ja cieš Zane, 
Gatiņš un Orta, tāpēc Baiba iz­
vēlas… Biļetes Krustpils KC kasē
22.02. plkst. 12.00 pasākums 
ģimenei “Klauni. Piedzīvojumi 
turpinās”.* Programmā dažādi 
zinātniski un jautri eksperimenti 
un specefekti, konkursi un spē­
les ar skatītājiem, ziepju burbuļi 
un lāzera efekti, lielizmēra balo­
ni un bumbas! Šī pasaka pieau­
gušos atgriež bērnībā, bet bēr­
niem dod ticību brīnumiem… 
“OM production” Francija. Zinātnisko brī-
numu teātris “Čehija”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā
1.03. plkst. 19.00 Koncerts 
“Big Daddy Wilson & The Go-
osebumps Bros”.* Biļetes “Biļešu 
paradīze” kasēs un internetā
7.03. plkst. 19.00 Mārtiņš Kan-
ters, Roberto Meloni un Nor-
munds Rutulis koncertrog-
rammā “Serenādes”.* Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā
12.03. plkst. 19.00 Valmieras 
teātra viesizrāde “Amerikā-
ņu bizons”.* Komiska drāma 2 
daļās. Rež. Inese Mičule. Izrāde 
saņēmusi 2021./2022.  g. sezo­
nas gada balvas teātrī “Spēlma­
ņu nakts” nomināciju kategorijā 
Gada jaunais skatuves māksli­
nieks Aksels Aizkalns (par Val­
tera Kola lomu). Biļetes “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā
15.03. plkst. 19.00 Ivo Fo-
mins koncertprogrammā “Vēl 
viens pagrieziens”.* Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā
21.03. plkst. 18.00 muzikāla iz-
rāde ģimenēm “Ķepu patruļa 
Poniju Pasaku dārzā”.* Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā
22.03. plkst. 18.00 briedu-
ma komēdija “Stand-up” stilā 
“Sieviete kā konfekte”.* Biļetes 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā 

KRUSTPILS PAGASTĀ
Spuņģēnu Tautas namā

22.02. plkst. 21.00 groziņbal-
le kopā ar grupu “Ginc un ES”.* 
Biļetes pasākuma norises vietā, iepriekš-
pārdošanā  – lētāk! Galdiņu rezervācija  – 
tālr. nr. 26607259
8.03. (laiks tiks precizēts) 
Spuņģēnu Tautas nama ama-

tierteātra “Savējie” PIRMIZ-
RĀDE – Monika Zīle “Laulības 
treniņu aģentūra”

Krustpils bibliotēkā
25.02. plkst. 15.00 sveču lie-
šanas radošā darbnīca “Feb-
ruāris – sveču mēnesis”

KŪKU PAGASTĀ
Zīlānu Tautas namā

18.02. plkst. 19.00 Martas Elī-
nas Martinsones kinokomēdi-
ja “Vecāku sapulce”.* Biļetes pa-
sākuma norises vietā
23.03. (laiks tiks precizēts) 
Teātra draugu kopas “Patapa” 
15 gadu jubilejas prāta spēle 
“Zini, mini, uzzini!” 

Zīlānu Tautas namā
Līdz 28.02. fotogrāfiju izstā-
de no novadpētniecības krā-
juma “Spēks un šarms”. Vīrie­
šu foto attēli laikā no 1916. līdz 
1940. gadam, paralēli iepazīša­
nās ar grāmatu “Elegantā Rīga”

LEIMAŅU PAGASTĀ
Leimaņu Tautas namā

Līdz 20.02. Ilmāra Rudziša 
gleznu izstāde. Sadarbībā ar 
Leimaņu bibliotēku

MEŽĀRES PAGASTĀ
Mežāres Tautas namā

8.03. plkst. 19.00 koncerts 
“Pavasara sapņu skaņas”. Pēc 
koncerta plkst. 21.00 Pavasa-
ra balle*

RITES PAGASTĀ
Rites Tautas namā

19.02. plkst. 16.00 Sveču die-
nas sveču liešana. Dalībnie­
kiem līdzi jāņem sveces, kuras 
pārkausēt. Pasākums sadarbībā ar 
Rites bibliotēku

Rites bibliotēkā
21.02. plkst. 16.00 erudīcijas 
un atjautības uzdevumu spēle 
“Zini vai Mini!”
7.03. (laiks tiks precizēts) Dis-
kotēka bērniem un jaunie-
šiem. Pasākuma apmeklētā­
jām – meitenēm pārsteiguma 
dāvanas!

RUBEŅU PAGASTĀ
Rubenes Tautas namā

8.03. plkst. 14.00 romantisko 
dziesmu koncerts “Sirds man 
rādīs ceļu”. Uz koncertu ai-
cina Sandris Dubovs un Ēriks 
Gruzniņš.* Biļetes Rubenes TN – tālr. 
nr. 26671801, 26478498 (Inta)

Rubenes bibliotēkā
Līdz 20.02. Egitas Lazdiņas 
foto izstāde “Viena atmiņa 
par mirkli”

SALAS PAGASTĀ
Biržu Tautas namā

21.02. plkst. 15.00 koncerts 
“Ar sirdi dejā un dziesmā”. Pie­
dalās Biržu TN mūsdienu deju 
kolektīvi “Mango”, “Dancītis”, 
“Mazais Dancītis” un Aknīstes 
BJC popgrupa, ritmikas pulciņš, 
mūsdienu deju grupa “Foršie”, 
grupa “White girl”
28.02. plkst. 19.00 Zasas Tau-
tas nama amatierteātra izrā-
de  – B.Jukņēviča “Pilsētnie-
ki”.* Rež. Solvita Audzīte. Biļetes 
pasākuma norises vietā
2.03. plkst. 10.00 Biržu Tau­
tas nama Zolītes Čempionāta 
6. posms. Reģistrēšanās no plkst. 9.45
2.–24.03. foto iztāde “Pava-
saris”. Izstādē skatāmi Salas 
pagasta iedzīvotāju fiksētie pa­
vasara foto mirkļi. Avērta apmeklē-
jumam plkst. 8.30–16.00
5.03. plkst. 17.30 Mārča Lāča 

vampīrkomēdija “Mūžības 
skartie”.* Biļetes pasākuma norises 
vietā
8.03. plkst. 21.00 Sieviešu 
dienas ballīte kopā ar grupu 
“SELOS”.* Galdiņu rezervācija  – tālr. 
nr. 20271641 vai piesakot klātienē Biržu TN. 
Biļetes iepriekšpārdošanā – lētāk!
12.03. plkst. 17.30 filma “Mans 
draugs pingvīns”.* Biletes pasāku-
ma norises vietā
14.03. plkst. 15.00 pasākums 
bērniem “Pavasari, mēs tevi 
gaidām!”. Pavasaris podiņā! 
Stādīsim un sēsim, gaidīsim pa­
vasari ar dažādām aktivitātēm 
un uzdevumiem!
22.03. plkst. 17.00 Līnijdejotā-
ju sadancis Biržos

Salas Tautas namā
19.02.–21.03. Diānas Šante-
res gleznu izstāde “Restarts”
26.02. plkst. 18.00 kino se-
anss  – komēdija “Vecāku sa-
pulce”.* Biļetes pasākuma norises vietā
8.03. plkst. 22.00 Starptau-
tiskās sieviešu dienas balle ar 
Ēriku Gruzniņu.* Bilešu informācija 
tiks precizēta
19.03. plkst. 18.00 gongu me-
ditācija ar Evitu Sarmu.* Lūdzam 
ierasties no plkst. 17.40–17.55! Līdzi jāņem 
viss nepieciešamais meditācijai – paklāji-
ņi, pledi, spilveni, vienmēr labi paņemt sil-
tas zeķītes. Aicinām pieteikt dalību, sūtot 
SMS, tālr. nr. 20333528 (Evita)
22.03. (laiks tiks precizēts) 
Salas Tautas VPDK “Let-
kiss” ikgadējais deju kolektīvu 
sadancis

Salas bibliotēkā
17.02. plkst. 10.00 Madaras 
Pakalnītes stāstījums “Glezna 
stāstā”. Madara dalīsies stāstī­
jumā par savu stāstu “Satikša­
nās” no grāmatas “Satikšanās. 
Nākotnē pazīstamu autoru stās­
ti”. Tāpat norisināsies arī literārā 
darbnīca bērniem
5.03. plkst. 18.00 Pavasara 
dārza atmoda. Sākam jauno se-
zonu! Saruna par dārza darbiem 
pavasarī
21.03. plkst. 11.00–12.00 no-
darbība mazajiem lasītājiem 
“Lasām sunīšiem un ar sunī-
šiem!”. Ciemojas biedrības 
“HP Cani Latvia” kanisterapijas 
suņi – Lillija un Flēra, viņu saim­
niece Sabīne

SAUKAS PAGASTĀ
Lones Tautas namā

8.03. plkst. 13.30 Vēsmas Kei-
res koncerts. Piedalās Pilskal-
nes dāmu deju kopa “Kame-
ne”. Saziņai – 29356839 vai 26313739

SĒLPILS PAGASTĀ
Sēlpils Tautas namā

15.03. plkst. 12.00 Jēkab-
pils novada vokālo ansambļu 
skate–festivāls

Sēlpils 1.bibliotēkā
Līdz 21.02. Madonas novad­
pētniecības muzeja ceļojošā 
izstāde “Lauku muzikanti Ma-
donas novadā 20. gs.”
Līdz 7.03. Viļņa Reguta foto 
izstāde “Ceļā ik solis ir brī-
numu pilns. Saglabā spēju 
brīnīties!”

VARIEŠU PAGASTĀ
Variešu bibliotēkā

Līdz 28.02. novadpētniecības 
materiālu izstāde “Pārgājie-
nam pa pēdām. Ziema”

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
21.02. plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas teātra viesizrāde – Ai-

vons Menčels “Rudenīgais 
blūzs”.* Traģikomēdija 2 daļās. 
Biļetes pasākuma norises vietā
7.03. (laiks tiks precizēts) Jē-
kabpils novada izglītības ies-
tāžu tautas deju kolektīvu 
skate (gatavojoties Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkiem) 
8.03. plkst. 12.00 Kino zālē 
Bruno Lielkājas dokumentā-
lās filmas “Viesītes mašīnista 
stāsts” PIRMIZRĀDE. Pasākums 
norisinās sadarbībā ar Viesītes muzeju 
“Sēlija”
14.03. plkst. 19.00 Ance Krau-
ze koncertprogrammā “Netu-
ri, kad pļavās brienu…”.* Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasēs un internetā
16.03. plkst. 14.00 Sēlpils 
Tautas nama amatierteātris 
“Ore”  – A. Upīts “Atraitnes 
vīrs”.* Biļešu informācija tiks precizēta
22.03. (laiks tiks precizēts) 
TDA “Līgo” 80 gadu un VPDK 
“Līgo” 50 gadu jubileju ieska-
ņu koncerts “Sēšana. Līgo Sē-
lijā un Zemgalē”
Viesītes muzejā “Sēlija”

Līdz 22.02. Izstāžu zālē Sē-
lijas kultūrtelpas ceļojošās iz-
stāde “Sēlijas etnogrāfiskie 
vainagi” un mūsdienu “Sēli-
jas kāzu kroņi”, Kaspara Sēļa 
īsfilma

Viesītes bibliotēkā
19.02. plkst. 15.00 tematis-
kā pasākumu cikla 2. tikšanās 
“Ceļojam kopā. Itālija”. Par 
ceļojumu iespaidiem dalīsies 
mūsu lasītājas Aija un Malda

VĪPES PAGASTĀ
Vīpes Tautas namā

8.03. plkst. 14.00 dāmu rado-
šā pēcpusdiena – grafoloģijas 
meistarklase ar Ivetu Rozen-
tāli. Rokraksts nekad nemelo! 
Divu stundu garumā, dāmas 
pētīs un izzinās sevi, analizē­
jot savu rokrakstu. Jaunas at­
klāsmes garantētas! Iepriekšēja 
pieteikšanās – tālr.nr. 29243813 (Kristīna)

Vīpes Amatniecības 
centrā “Māzers”

22.02. plkst. 10.00 sveču lieša-
nas meistarklase kopā ar Elīnu 
Mucenieci.* Sveces tiks gata­
votas no dabīga sojas vaska un 
aromātiskajām eļļām, dekorē­
tas ar sausiem dabas materiā­
liem, lietas betona traukos. Ie-
priekšēja pieteikšanās – 29283717
Līdz 31.03. mākslinieces Vēs-
mas Ušpeles keramikas darbu 
un gleznu personālizstāde

ZASAS PAGASTĀ
Zasas Tautas namā

1.03. plkst. 19.00 sadancis “Pie 
Amora”
22.03. plkst. 19.00 Maksima 
Trivaškeviča stāvizrāde “Stās-
tīšu jokus”.* Biļetes pasākuma norises 
vietā

Zasas muižas parkā
Līdz 23.02. Facebook foto 
konkurss “Ieelpo mīlestību”. 
Organizē Zasas Tautas nams

Zasas bibliotēkā
Līdz 28.02. izstāde “Ar mī-
lestību un no sirds”. Aizkrauk-
les novada mājražotāju darbu 
izstāde
Līdz 31.03. fotogrāfiju izstāde 
“Sēlijas rudens”

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI!

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana publicitātes 

nolūkos.
*maksas pasākumi

Plašāka informācija par pasākumiem 
pieejama Jēkabpils novada Kultūras 

pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un 
sociālajos tīklos – Facebook un Instagram.
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Aizvadīta Jēkabpils novada amatierteātru skate

Veltījums Viesītei 97. dzimšanas dienā –  
dokumentālā filma “Viesītes mašīnista stāsts”

J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas simfoniskais orķestris kopā ar A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
audzēkņiem koncertā “Plecu pie pleca. Diriģē jaunie!”

Andra Grīnberga grāmatas “Pils uz augšu krīt” 
atvēršana un autora 85 gadu jubilejas pasākums

Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde kā ik gadu, tā arī šogad, 
pildot Latvijas Nacionālā kultū­
ras centra nolikumu, organizēja 
Jēkabpils novada amatierteātru 
skati. Kopumā skatei bija pietei­
kušies 12 kolektīvi, taču viens no 
kolektīviem  – Biržu Tautas nama 
amatierteātris “Birzīte” – savu da­
lību diemžēl anulēja aktiera sli­
mības dēļ, kā rezultātā skatē pie­
dalījās 11 kolektīvi. Jēkabpils no­
vadā aktīvi darbojas kopskaitā 18 
amatierteātri.

Skate, ko varam dēvēt arī par 
parādi, jo skatītājiem tā ir iespē­

ja izbaudīt vairākas izrādes vienā 
dienā, ir noslēgusies. Šogad tā 
norisinājās divās daļās. Pirmā daļa 
11.  janvārī Jēkabpils Tautas namā, 
kur savu sniegumu ekspertiem un 
teātra mīļiem prezentēja 5 ama­
tierteātri: Kalna Tautas nama ama­
tierteātris “Vienība”, Sēlpils Tau­
tas nama amatierteātris “Ore”, 
Ābeļu Tautas nama amatierte­
ātris “Cerība”, Spuņģēnu Tautas 
nama amatierteātris “Savējie” un 
Zīlānu Tautas nama amatierteāt­
ris “Patapa”. Savukārt skates otrā 
daļa norisinājās 18.  janvārī Viesī­
tes kultūras centrā “Sēlija”. Viesītē 

skati atklāja mājinieki Viesītes kul­
tūras centra “Sēlija” amatierteātris 
“Vēris”, kam sekoja amatierteātri 
no Rubeņiem (amatierteātris “Ku­
mode”), Dignājas (amatierteātris 
“Madagurči”), Dunavas (amatier­
teātris “Sateka”), kā arī no Zasas 
un Leimaņiem.

Amatierkolektīvu sniegumu, 
aktieru individuālās prasmes, kas 
attīstītas uzcītīgi darbojoties mē­
ģinājumos savā brīvajā laikā, kā arī 
režisoru paveikto augstu novērtē­
ja arī žūrija. Šogad žūrijas komisi­
jas sastāvā bija dramaturgs Jānis 
Jurkāns, režisore Dace Liepenie­

ce, režisors Oskars Bērziņš, aktie­
ris un režisors Valdis Lūriņš. Žūrijas 
pārstāvji saskatīja kolektīvos lielu 
potenciālu, bet vienlaikus arī tiek 
uzsvērts, ka amatierteātru darbs 
valstī netiek pienācīgi novērtēts 
un atbalstīts.

To, ka amatierteātru kustība 
reģionu iedzīvotājiem ir nozīmīga, 
apliecina gan izrāžu kuplais ap­
meklējums, gan tas, ka bieži vien 
skatītāji apstrīd žūrijas skarbo vēr­
tējumu, aizstāvot vietējo kolektīvu. 
Tādēļ nākotnē plānojam ieviest 
skatītāju simpātijas balsojumu, kas 
neietekmēs žūrijas vērtējumu, bet 
ļaus skatītājiem dot savu atgrieze­
nisko saiti.

Dalībai reģionālajā skatē 
šogad tika izvirzīts Sēlpils Tautas 
nama amatierteātris “Ore”, reži­
sore Anita Gerasimova. Atzinību 
par labāko aktierdarbu saņēma 
Leimaņu Tautas nama amatierte­
ātra aktrise Dace Strika par lomu 
“Grāfiene Niveta” un Dignājas 
Tautas nama amatierteātra “Ma­
dagurči” aktieris Ainis Mikulāns, 
kurš iejutās precēta vīra lomā. 
Jēkabpils Tautas teātris (režiso­
re Inta Ūbele) skatē nepiedalījās, 
jo festivālā “Laipa XII” tika aug­
stu novērtēts, tas ļāva teātrim au­
tomātiski kvalificēties reģionāla­
jai skatei, kas šogad norisināsies 
22. martā Jēkabpils Tautas namā. 
Jēkabpils novada iedzīvotājiem tā 
būs fantastiska iespēja piedzīvot 
augstvērtīgus teātra mākslas snie­
gumus. Ne velti eksperti kvalita­
tīvu amatierteātru sniegumu salī­

dzina ar profesionālo teātri.
Jēkabpils novada Kultūras 

pārvalde teic lielu paldies reži­
soriem  – Aijai Rancovai, Gintam 
Audzītim, Pēterim Draņevičam, 
Ainim Mikulānam, Silvijai Krēsliņai, 
Ilonai Kantānei, Anitai Gerasimo­
vai, Aijai Veterei un Solvitai Audzī­
tei par ieguldīto darbu, nerimstošo 
radošumu un uzņēmību, iestudējot 
arvien jaunas un jaunas izrādes, 
nebaidoties no izaicinājumiem un 
kritikas. Tāpat sakām paldies ik­
katram no teātru dalībniekiem 
par drosmi pārvarēt lampu drudzi, 
pārkāpt pāri savai komforta zonai, 
apgūstot jaunus horizontus un sa­
darbojoties ar režisoru un vienam 
ar otru. Paldies radošo aktieru un 
režisoru ģimenēm un atbalstītā­
jiem, par katru “mazo” darbu, kas 
veikts, lai izrāde taptu. Amatier­
teātru kustība novadā joprojām 
balstās lielā mērā uz neizsīkstošu 
entuziasmu un darboties degsmi. 
Pat tad, ja izrādei paredzēto de­
korāciju budžets ir nulle vai tēlam 
domātais tērps ir jāšuj pašam ar 
savām rokām – atceramies Briga­
deres Sprīdīti un viņa dūšu paveikt 
lielus darbus!

Vēlreiz noskatīties vienu un to 
pašu izrādi nav iespējams, tāpat kā 
dzīvē – vēlreiz piedzīvot vienu un 
to pašu dienu. Aiciniet un  iesakiet 
uzaicināt Jēkabpils novada ama­
tierteātrus viesoties ar izrādēm 
jūsu pilsētā un pagastā!

Jēkabpils novada  
Kultūras pārvalde

Pēc dzelzceļa vēstures entuziasta Bruno 
Lielkājas ieceres un iniciatīvas sadarbībā ar 
Viesītes muzeju “Sēlija” uzņemta dokumen­
tālā filma “Viesītes mašīnista stāsts”. 

Par ko ir filma? Galvenā filmas auto­
ra ideja bija ar automašīnu izbraukt ceļa 
posmu, maksimāli pietuvojoties sliežu 
ceļam, kur kādreiz maršrutā Viesīte–Dau­
dzeva kursējis Mazais Bānītis. Pēc autora 
ieceres vērtīgākais aspekts filmā būtu pa­
rādīt skatītājam stāstu, ko nepastarpināti 
pats izstāsta kādreizējais Viesītes dzelzceļa 
mašīnists, atceroties savus darba gadus uz 
dzelzceļa.

Filmas centrā ir par vēsturisko dzelzceļu 
arheologu dēvētā Bruno Lielkājas un dzelz­
ceļa mašīnista saruna/dialogs, kas aizved at­
miņās uz tālajiem 60-tajiem un 70-to gadu 
pašu sākumu. Skatītājs kļūst liecinieks divu 
vīru patiesai, lietišķai sarunai par to laiku un 
skaidri var nolasīt abu īpašo attieksmi pret 
dzelzceļu un Mazo Bānīti.

Kā filma tapa? Par filmas operatoru 

Bruno pieaicināja tobrīd vēl studentu Mār­
tiņu Šteinbergu. Visa veida tehniskais at­
balsts saņemts no dēla, arī īstena dzelzceļa 
entuziasta – Viestura Lielkājas. Kad jaunības 
spars sniedz roku brieduma gadu pieredzei, 
top lielisks rezultāts!

Ar ko filma ir vērtīga? Filmā mijas vēstu­
riski kadri no šaursliežu dzelzceļa darbības 
un vēlāk arī likvidēšanas perioda ar mūsdie­
nās filmētiem. Saruna notiek gan Viesītes 
muzeja “Sēlija” nodaļā “Mazā bānīša parks”, 
gan ceļā, kad gar automašīnas logu slīd 
gleznainās Sēlijas lēzenie pakalni. Bet pats 
galvenais, Bruno Lielkāja vēl paguva jautāt, 
lai uzzinātu, jo viņi – šaursliežu dzelzceļa da­
žādos amatos strādājušie ļaudis – nenovēr­
šami no mums aiziet… Dokumentālās filmas 
“Viesītes mašīnista stāsts” pirmizrāde no-
risināsies 8. martā Viesītes kultūras centra 
“Sēlija” Kino zālē plkst. 12.00!

Viesītes muzejs “Sēlija” 

27. februārī plkst. 18.00 Jēkab-
pils Tautas namā izskanēs koncerts 
“Plecu pie pleca. Diriģē jaunie!”, 
kurā Arvīda Žilinska Jēkabpils mū­
zikas skolas audzēkņi pievienosies 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas (JVLMA) studentiem 
simfoniskā orķestra rindās. Divi 
Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas 
skolas audzēkņi – Uģis Daģis (mež­
rags) un Vladislava Skurjate (vijole)  
uzstāsies orķestra priekšā kā solisti. 
Koncerta mākslinieciskais vadītājs 
Aleksandrs Vitlins /Alexander Vit­

lin, Vācija/.
Jauno Mūzikas akadēmijas Di­

riģēšanas katedras studentu roku 
vadīts, JVLMA simfoniskais or­
ķestris klausītājiem piedāvās frag­
mentus no iemīļotajām Volfganga 
Amadeja Mocarta operām “Dons 
Žuāns”, “Figaro kāzas” un “Tā dara 
visas”, kā arī jauno solistu izvēlē­
tos skaņdarbus – Henrija Veņavska 
“Kujavjaku” un Kamila Sensānsa 
“Romanci”.

Kopā ar simfonisko orķestri 
muzicēs arī JVLMA Vokālās ka­

tedras studenti Brigita Čirkše-Rei­
sone, Ieva Gorda, Diāna Kempiša, 
Viktorija Majore, Linda Pēterso­
ne, Maija Beatrise Punka, Sanita 
Roze, Rūdolfs Beļickis, Emīls Gilu­
čs – Lācis, Mārtiņš Gūtmanis, Dai­
nis Kalnačs, Vitālijs Kondrašovs, 
Daniils Lugovskis, Inmārs Sikle, 
Nataniels Simha Rasnačs, bet pie 
diriģenta pults stāsies Artūrs Švar­
cbahs, Jurģis Rāts, Artūrs Plaudis, 
Klāvs Borozdins, Jānis Lapsa, Laura 
Leontjeva, Māris Kuģis, Sintija 
Šteinkopfa, Jēkabs Krists Kalniņš.

Koncertu sēriju “Plecu pie 
pleca” JVLMA simfoniskais orķes­
tris īsteno kopš 2019. gada. Uzstājo­
ties dažādās Latvijas pilsētās, vienā 
vai vairākos koncerta skaņdarbos 
studentu orķestrim pievienojas 
vietējās mūzikas skolas un tuvākās 
apkārtnes mūzikas skolu audzēkņi. 
Šāda koncepcija sniedz būtiskus 
ieguvumus tieši skolēniem – iespē­
ju gūt praktisku un radošu pieredzi 
lielā mākslinieciskā kolektīvā. Ar šo 
iniciatīvu tiek vairota skolēnu inte­
rese par mūziķa profesiju, savukārt 

JVLMA studentiem tā ir ļoti laba 
koncertprakse un papildinājums 
pedagoģiskajām iemaņām. Redzot 
skolēnu aizrautību un vēlmi muzi­
cēt, patiešām ir gandarījums par šo 
projektu. Lielu pateicību ir pelnījuši 
pedagogi, kuri spēj motivēt un ie­
dvesmot jaunos mūziķus.

Projekts “Plecu pie pleca” tiek 
īstenots, pateicoties Valsts Kultūr­
kapitāla fonda atbalstam. Biļetes 
pieejamas Jēkabpils Tautas nama 
kasē.

Jēkabpils Tautas nams

Par grāmatu “Pils uz augšu krīt”. Pili var 
ieraudzīt divējādi. Var iesaukties – cik grezna 
pils! Un var Einšteina vārdiem: “Galds, krēsls, 
trauks ar augļiem un vijole – kas gan vēl cil­
vēkam vajadzīgs laimei!?”

Tā ir viena no autora vairākām atziņām 
grāmatā “Pils uz augšu krīt”, ko izdevniecī­
ba “Latvijas Mediji” laidusi klajā 2025. gada 
februārī. Jā, rakstniekam Andrim Grīnber­
gam atkal jauna grāmata, apakšvirsraksts – 
“Mazliet ačgārni stāsti”! Solījumu sev – savā 
85 gadu dzīves jubilejā iet pie lasītāja nevis ar 
tukšām rokām, bet gan ar jaunu darbu – viņš 
izpildījis godam. Uzdevums nav bijis viegls, jo 
jaunās grāmatas nolūks – atklāt pils tēlu, pa­
celt to pienācīgā augstumā.

Kas Latvijai ir pils, kas latviešiem ir pils? 
Autors nostājies uz stingra, bet sabiedrībā 
vēl līdz galam neapjausta pamata – Ēģipte ir 
piramīdu zeme, Latvija ir piļu un muižu zeme. 
Jaunajā darbā kopā saaudies dzejiskais tvē­
rums, žurnālista tiešums, publicista kaismī­
gums un cilvēciskais nervs. Grāmatas galve­

nā pamatlīnija – neviena pils nav pasargāta, 
tāpat kā cilvēks, no nelaimes, kā tas noticis 
arī ar Cesvaines pili un daudzām citām. Taču 
autora uzstādījums, reizē filozofiskais redzē­
jums – pils uz augšu krīt. Uz grāmatas 4. vāka 
profesores Janīnas Kursītes vārdi: “Andris 
Grīnbergs savos mazliet ačgārnajos stāstos 
iegriezis pili un cilvēkus – un sevi arī! – atzi­
ņu un poēzijas orbītā, reizē apliecinot sev tik 
raksturīgo nemainīgo gaišumu un optimismu, 
kas jebkuram no mums ir dzīvei nepiecieša­
mākā daļa. Un paša autora vārdiem – cieti 
un skaisti!”. Grāmatas rakstīšanai piešķirta 
AKKA/LAA Kultūras un izglītības fonda sti­
pendija radošās ieceres īstenošanai. 

Pasākuma laikā muzicēs kapela “Kreic­
burgas ziķeri”. Uz tikšanos 28. februārī plkst. 
16.00 Jēkabpils Tautas namā! Pasākumu or­
ganizē Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka 
sadarbībā ar Jēkabpils Tautas namu, ieeja 
bez maksas.

Jēkabpils novada Galvenās bibliotēka
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Dāmas – kā atzīmēsim šo dienu?! 
Varam noskaņoties sievišķīgi jau 

7. martā plkst. 19.00 Krustpils kultūras cen­
trā baudot romantisku koncertrogrammu 
“Serenādes”. Ielūdz Mārtiņš Kanters, Ro­
berto Meloni un Normunds Rutulis. Sa­
vukārt 8.  martā plkst. 13.30 Lones Tautas 
namā būs iespēja baudīt Vēsmas Keires 

koncertu.  Spuņģēnu Tautas nama ama­
tierteātris “Savējie” gatavojas sievietes 
pārsteigt ar pavisam svaigu pirmizrādi  – 
Monika Zīle “Laulības treniņu aģentūra”, 
režisore Aija Vetere. Plkst. 14.00 mēs va­
rētu doties uz dāmu radošo pēcpusdienu–
grafoloģijas meistarklasi ar Ivetu Rozentāli 
Vīpes Tautas namā vai varbūt tomēr ļauties 

muzikālam baudījumam Rubenes 
Tautas namā, kur uz dziesmu kon­
certu “Sirds man rādīs ceļu” aicina 
Sandris Dubovs un Ēriks Gruzniņš. 
Dienas noslēgumā, plkst. 22.00, 
aicinām uz Starptautiskajai sievie­
šu dienai veltītu balli Salas Tautas 
namā, kur muzikālo noformēju­
mu un skaistām dziesmām, veltī­
tām mūsu daiļajām dāmām, rūpē­
sies mūziķis, šlāgerdziedātājs Ēriks 
Gruzniņš. Taču Salā nebūs vienī­
gā Sieviešu dienas ballīte! Grupa 
“Robežpunkts” spēlēs Gārsenes 
Tautas namā no plkst. 22.00, Me­
žāres Tautas namā plkst. 19.00 
koncerts “Pavasara sapņu skaņas” 
un pēc koncerta balle. Sievie­
šu dienas ballīte tiek plānota arī 
Biržu Tautas namā – kopā ar grupu 
“Selos”. Arī marta beigās turpinā­
sim svinēt sievišķību Krustpils kul­
tūras centrā 22. martā plkst. 18.00 
ar brieduma komēdiju “Stand-up” 
stilā “Sieviete kā konfekte”. 

Uz tikšanos! Mazlietiņ paluti­
nāsim sevi. Svētku taču nevar būt 
par daudz!? 

Ar sveicieniem, 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Liene Dāboliņa, 
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
21 17 56

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2025. līdz 31.01.2025.

S POR TA NOTIKUMI MAR TĀ

JĒKABPILĪ
22.02. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga, HK Madona/ HK 
Jēkabpils
23.02. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Slidošanas sa-
censības “Jautrās slidas”
28.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2.  līga, HK Jēkabpils/
Daugava – HK Baltu Lūši
1.03. plkst. 10.00 sporta cen­
tra šaha zālē, Brīvības ielā 
289, Jēkabpils Sporta centra 
balvu izcīņa šahā 2024./2025., 
A turnīrs, 7. posms
1.03. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Sēļi 2 – HK 
Feniksas
1.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga, HK Madona – HK 
Sēļi
2.03. plkst. 13.30 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga, HK Jēkabpils  – 
HK Cirma
2.03. plkst. 15.00 Jēkabpils 
Sporta hallē “Aizdevums.
lv” Reģionālās Basketbola 
līga, Jēkabpils BA – Mežusili/
Alūksne
5.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Jēkab-
pils 2 – HK Logi un Durvis
7.03. plkst. 18.00 Kena 
parkā Sieviešu dienai veltīts 
skrējiensoļojums
7.03. plkst. 17.00 sporta cen­
tra šaha zālē, Brīvības ielā 
289, Jēkabpils Sporta centra 
balvu izcīņa šahā 2024./2025., 
B turnīrs, 7. posms
7.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Sēļi 2 – HK 
Jēkabpils/Daugava
9.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga, HK Madona – 
HK Cirma
15.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga, HK Cirma – HK 
Jēkabpils

21.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Feniksas  – 
HK Baltu Lūši
22.03. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Jēkabpils 
2 – HK Sēļi 2

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
1.03. plkst. 10.00 Viesītē Fi-
nāls “Jēkabpils novada čem-
pionāts zolītē”
1.03. plkst. 10.00 Salas vidus­
skolas sporta zālē Latvijas 
čempionāta “Ķer un servē 
bumbu” reģionālais posms
9.03. plkst. 12.00 Salas vsk. 
sporta zālē Sportiskais ģi-
meņu izaicinājums 3.  posms 
“Sportiņš zālē”

Jēkabpils novada 2025.gada atklāto 
čempionātu basketbolā, telpu futbolā, 

volejbolā un hokejā 1. līgas un 2. līgas 
sacensību kalendāram sekot līdzi 

Jēkabpils sporta centra mājas lapā. 
www.jekabpilssc.lv

Reģionālās basketbola līgas 
2024/2025 spēļu kalendārs.  

www.basket.lv
Baltijas līga, kausu un čempionātu 
turnīru volejbolā spēļu kalendārs. 

www.volejbols.lv

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

2., 16., 30.03. plkst. 10.00 
Mežaparkā pie kalna namiņa 
Backyard ultra “Lūša pēdās” 
treniņskrējieni. Inform. pa tālr. 
nr. 29382018 (Rūdolfs)
Otrdienās  plkst. 10.00 Me­
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīsto-
šā vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace)
Ceturtdienās plkst. 9.00 
Jēkabpils Sporta namā  
koptreniņi “Vispārattīsto-
šā vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace)
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab­
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab­
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 12.00–13.00 Jēkabpils 
sporta hallē apļa treniņi. Info 

Marina, t. nr. 27270282. Dalība ar 
maksas abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Otrdienās plkst. 18.00–20.00 
Aknīstes vidusskolas sporta 
zālē treniņi volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi volejbolā
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vidussko­
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi badmin-
tonā, galda tenisā
Pirmdienās, otrdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–
20.00 Gārsenes Tautas namā 
atvērtie treniņi novusā, bad-
mintonā, galda tenisā
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko­
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības. In-
form. pa tālr. nr. 26341972 (Pēte-
ris). Nodarbības ar dalības maksu, 
skolēniem – bez maksas.
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko­
las sporta zālē, 2. st. novusa 
atvērtie treniņi. Inform. pa tālr. 
nr. 26475798 (Ivars).
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 
pag. vispusīga fiziskā sagata-
votība ar orientēšanās (snie-
ga apstākļos  – slēpošanas) 
prasmju mācīšanos.
Otrdienās sākot no 7.01. 
plkst. 9.30 kultūras centra 
“Sēlija” 2. stāvā (Viesītē) vin-
grošana labam garastāvok-
lim un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
Otrdienās plkst. 18.30 Ru­
benes Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
Ceturtdienās plkst. 9.30 
Lones Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
3., 17., 24., 31.03. plkst. 19.00 
Mežāres Tautas namā Vis-
pārattīstošā vingrošana. In-
form. pa tālr. nr. 26325850 (Guna)
4., 18., 25.03. plkst. 19.00 Va­
riešu Tautas namā Vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. nr. 26325850 (Guna)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

Starptautiskā Sieviešu diena –  
8. marts

Mīļie Jēkabpils novada iedzīvotāji! 
Svētkus var svinēt dažādi, bet vai mēs pa­
tiesi zinām, kāpēc svinam? Kamēr dienas vēl 
tikai pamazām stiepjas garākas un līdz vasa­
rai vēl jāpaciešas, aicinām veltīt šo laiku pār­
domām un pašizziņai. Uz šo ideju mūs mudi­
na ne tikai laikapstākļi aiz loga, bet arī her­
cogs Jēkabs, kurš zināmus lēmumus pieņē­
ma tieši 1670. gada februārī. Tādēļ ar prieku 
un saviļņojumu paziņojam – 9. martā plkst. 

13.00 Jēkabpils Tautas namā norisināsies 
Jēkabpils 355.dzimšanas dienai veltīts izzi-
nošs un aizraujošs notikums – Prāta spēles 
“Mīlu savu novadu!”. Pasākuma ideja ir ie­
pazīt, izstāstīt, uzzināt un sadarboties. Spēlē 
piedalīsies trīs komandas, no kurām katra 
pārstāvēs savu pilsētu  – Jēkabpili, Aknīsti 
un Viesīti. Atbildot uz jautājumiem, katras 
pilsētas komanda sacentīsies par naudas 
balvu savai pilsētai. Komandu dalībnieki būs 

Veltījums Jēkabpils pilsētai 355. jubilejas gadā – Prāta spēles “Mīlu savu novadu!”
sabiedrībā pazīstamas personības  – savas 
pilsētas patrioti. Taču viņu identitāti mēs vēl 
mirkli paturēsim noslēpumā…

Šī būs iespēja ne tikai uzzināt interesan­
tus faktus par personībām, kuras pārstāvēs 
savu pilsētu, bet arī atklāt ko jaunu, īpašu un 
interesantu par mūsu novada pilsētām – to 
neviennozīmīgo, interesanto vēsturi, daudz­
veidīgo kultūras mantojumu un neatkārtoja­
majām dabas bagātībām. Pasākuma vadī­
tājs – novadpētnieks un īstens sēlis no kai­
miņu novada – Eduards Kaļķis. 

Vai mēs zinām hercoga Jēkaba stāstu? 
Kādus noslēpumus glabā pilskalni Aknīstē? 
Kādus nozīmīgus darbus paveikuši Viesītes 

ļaudis? Uz šiem un daudziem citiem jautā­
jumiem meklējot atbildes, tuvosimies Jē­
kabpils novada identitātes apziņai. Prāta 
spēles “Mīlu savu novadu!” piedāvā iespē­
ju atklāt jaunas zināšanas un izjust sacensību 
garu. Veidosim šo pasākumu neaizmirstamu 
kopā! Nāc un atbalsti savu pilsētu!

Pasākumu organizē Jēkabpils novada 
Kultūras pārvalde sadarbībā ar Jēkabpils 
Tautas namu, Krustpils kultūras centru, pa­
sākumu organizatori Aknīstes pilsētā, Viesī­
tes kultūras centru “Sēlija”, Jēkabpils Spor­
ta centru un Jēkabpils pilsētas un novada 
bibliotēkām.

Jēkabpils novada  Kultūras pārvalde


